
1

Tento dokument je vyhotoven v upravené verzi
s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů.

KP-RM/685/2016/Z/8
Z Á P I S

z 8. schůze Rady města České Budějovice konané dne 21. 3. 2016
od 9:00 hodin  v zasedací místnosti č. dv. 103 magistrátu města, 

nám. Přemysla Otakara II. 1/1

Přítomni: 
Ing. Petr Holický, Ing. Miroslav Joch, Ing. František Konečný, Ph.D., Ing. Roman Kubíček, Ph.D., 
Ing. Jaroslav Mach, Mgr. Petr Podhola, JUDr. Josef Průcha, Ing. Jiří Svoboda, Michal Šebek, 
Ing. Jaromír Talíř, 

Ing. Zdeněk Řeřábek - tajemník magistrátu,

Ing. Jitka Welzlová - tisková mluvčí

Omluveni: 
doc. Ing. Lucie Kozlová, Ph.D.

Nepřítomni: 

Schválený program:

0. Zahájení, schválení programu
Jednání zahájil a řídil primátor Ing. Jiří Svoboda.
Za neúčast na jednání se omluvila doc. Kozlová, za pozdní příchod Ing. Joch 
a JUDr. Průcha.
Na návrh předkladatele byly staženy materiály poř. č. 138 Neinvestiční dotace - podpora 
mezinárodní partnerské spolupráce pro Česko-anglické gymnázium, s. r. o., a poř. č. 147 
Neinvestiční dotace - akce pod záštitou primátora - "Dobrodružství techniky"; "SPRING 
CUP 2016"; "Veletrh fiktivních firem"; "Vítejte u nás"; "5. ročník Závodů kočárků". 
Byl schválen program 8. schůze Rady města České Budějovice (8,0,0,0,/8).
Byl projednán zápis ze 7. schůze rady města a nebyly proti němu vzneseny námitky.
Byla provedena kontrola nevyřešených úkolů od rady města k 29. 2. 2016.
Byla provedena tisková oprava usn. č. 126/2016 - správně má být uvedena částka 
65.450 Kč namísto chybně uvedené částky 64.450 Kč a usn. č. 137/2016 - správně má být 
uvedena částka 8.546.623,00 Kč namísto chybně uvedené částky 8.456.623,00 Kč.
Ing. Jaroslav Mach byl pověřen podepsat zápis spolu s primátorem Ing. Jiřím Svobodou.

1. číslo jednací KP-RM/432/2016/M/386
Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 
2016–2017
Přijato usnesení č. 309/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Ing. Jiří Heřman, 
Ing. Miloš Trnka - ČEVAK, a. s.

2. číslo jednací KP-RM/462/2016/M/416
Zadání územní studie "Výstaviště - sever" v k. ú. České Budějovice 2
Přijato usnesení č. 310/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

3. číslo jednací KP-RM/413/2016/M/367
Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5
Přijato usnesení č. 311/2016 



2

Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (9,0,0,0/9), II. ukládá (9,0,0,0/9).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚP s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace budou hradit navrhovatelé změny 
ÚP, tj.: fyzické osoby, nebylo usnesení přijato (2,3,4,0/9).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

4. číslo jednací KP-RM/440/2016/M/394
Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Hvízdal v k. ú. 
České Vrbné
Přijato usnesení č. 312/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí (8,0,0,0/8), II. ukládá (8,0,0,0/8).
V části doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na pořízení změny ÚP s tím, že 
finanční náklady spojené se zpracováním dokumentace bude hradit navrhovatelka změny 
ÚP, tj.: konkrétní fyzická osoba nebylo usnesení přijato (0,4,4,0/8).
Jednání přítomen: Ing. Luboš Lacina, vedoucí odboru územního plánování

5. číslo jednací KP-RM/507/2016/M/461
Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení Základní školy Emy 
Destinové 46, České Budějovice" - otevřené řízení
Přijato usnesení č. 313/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

6. číslo jednací KP-RM/479/2016/M/433
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
pod názvem „Výměna dlažeb vany velkého plaveckého bazénu v Českých Budějovicích“ 
- zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 314/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

7. číslo jednací KP-RM/478/2016/M/432
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České Budějovice, 
pod názvem „Oprava travnaté plochy fotbalového stadionu v Českých Budějovicích 
s následnou údržbou“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 315/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

8. číslo jednací KP-RM/468/2016/M/422
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice, pod názvem „ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, ČB - Oprava podlah a ostění 
v tělocvičnách“ - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 316/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

9. číslo jednací KP-RM/425/2016/M/379
Zajištění administrace veřejné zakázky pro Mateřskou školu K. Štěcha 5, České 
Budějovice pod názvem "Oprava kanalizačních a vodovodních rozvodů v MŠ K. Štěcha 
5, ČB" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 317/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Jiřina Leštinová, zást. ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

10. číslo jednací KP-RM/524/2016/M/478
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, 
křižovatka Mánesova - B. Němcové, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 318/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek



3

11. číslo jednací KP-RM/488/2016/M/442
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Digitalizace kina Kotva - České Budějovice" - 
otevřené řízení
Přijato usnesení č. 319/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

12. číslo jednací KP-RM/517/2016/M/471
Zadání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce I. a II. etapa" 
- jednací řízení bez uveřejnění
Přijato usnesení č. 320/2016 (7,1,1,0/9)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

13. číslo jednací KP-RM/523/2016/M/477
Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební 
úpravy západní tribuny - etapa č. 2B" - zjednodušené podlimitní řízení
Přijato usnesení č. 321/2016 (8,1,0,0/9)
Ing. Joch požádal zapsat, že hlasoval proti.
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru, Jiřina Leštinová, zást. 
ved. odboru rozvoje a veřejných zakázek

14. číslo jednací KP-RM/414/2016/M/368
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice
Přijato usnesení č. 322/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: MgA. Lukáš Průdek, Ing. Hana Častoralová - Jihočeské divadlo, p. o.

15. číslo jednací KP-RM/453/2016/M/407
Porušení rozpočtové kázně v roce 2015 příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj, 
Větrná 13, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 323/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Ing. Pavel Janda, ředitel p. o. Domov pro seniory Máj České 
Budějovice, Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

16. číslo jednací KP-RM/411/2016/M/365
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče 
pro rok 2015
Přijato usnesení č. 324/2016 (8,0,0,0/8)

17. číslo jednací KP-RM/420/2016/M/374
Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb 
péče o děti do 6 let věku v roce 2015
Přijato usnesení č. 325/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

18. číslo jednací KP-RM/423/2016/M/377
Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2016
Přijato usnesení č. 326/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Viktor Lavička, předseda školské komise rady města

19. číslo jednací KP-RM/428/2016/M/382
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poznávací zájezd - Polsko, Slovensko" - zakázka 
malého rozsahu
Přijato usnesení č. 327/2016 (7,0,0,0/7)



4

20. číslo jednací KP-RM/429/2016/M/383
Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Tisk, zpracování a distribuce adresných listovních 
zásilek" - zakázka malého rozsahu
Přijato usnesení č. 328/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

21. číslo jednací KP-RM/508/2016/M/462
Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 2016
Přijato usnesení č. 329/2016 (7,0,0,0/7)

22. číslo jednací KP-RM/412/2016/M/366
Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních komunikacích 
nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci sportovní akce Night run 
a Avon běh 2016
Přijato usnesení č. 330/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

23. číslo jednací KP-RM/498/2016/M/452
Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za zrušená 
parkovací stání na místní komunikaci v ulici Ledenická
Přijato usnesení č. 331/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

24. číslo jednací KP-RM/512/2016/M/466
Dodávka elektrické energie na rok 2017 pro objekty, příspěvkové organizace 
a společnosti statutárního města České Budějovice
Přijato usnesení č. 332/2016 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 24 a 25.
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

25. číslo jednací KP-RM/515/2016/M/469
Smlouvy o centrálním zadávání sjednané s příspěvkovými organizacemi a společnostmi 
města za účelem nákupu elektrické energie a zemního plynu v budoucích letech
Přijato usnesení č. 333/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Eduard Nejdl, pověřený řízením odboru správy veřejných statků

26. číslo jednací KP-RM/407/2016/M/361
Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření na nám. Přemysla Otakara II.  při akci Den bez 
aut včetně srovnávacího měření za běžného automobilového provozu - pokračování 
měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“
Přijato usnesení č. 334/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

27. číslo jednací KP-RM/409/2016/M/363
Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního 
poradenství statutárního města České Budějovice na období 2015-2020
Přijato usnesení č. 335/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí

28. číslo jednací KP-RM/410/2016/M/364
Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje ke Strategickému plánu statutárního města České 
Budějovice - vyhodnocení za rok 2015
Přijato usnesení č. 336/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Svatopluk Mika, vedoucí odboru ochrany životního prostředí



5

29. číslo jednací KP-RM/514/2016/M/468
Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Emy Destinové 46, České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 337/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

30. číslo jednací KP-RM/522/2016/M/476
Zmocnění Ing. Bc. Vítězslava Ilka, ředitele Základní školy, Nová 5, České Budějovice, 
k jednání ve věci obnovy kulturní památky Základní školy, Nová 5, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 338/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

31. číslo jednací KP-RM/491/2016/M/445
Mimořádná odměna pro ředitele Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 
k životnímu výročí
Přijato usnesení č. 339/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

32. číslo jednací KP-RM/493/2016/M/447
Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní jídelny 
- organizace jsou zřizované statutárním městem České Budějovice
Přijato usnesení č. 340/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

33. číslo jednací KP-RM/405/2016/M/360
Poskytnutí  neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON 
Přijato usnesení č. 341/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy

34. číslo jednací KP-RM/349/2016/M/306
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Papírenská 23, České Budějovice
Přijato usnesení č. 342/2016 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 34-67.

35. číslo jednací KP-RM/364/2016/M/321
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Čéčova 40, České Budějovice
Přijato usnesení č. 343/2016 (8,0,0,0/8)

36. číslo jednací KP-RM/360/2016/M/317
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Dlouhá 35, České Budějovice
Přijato usnesení č. 344/2016 (8,0,0,0/8)

37. číslo jednací KP-RM/372/2016/M/329
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice
Přijato usnesení č. 345/2016 (8,0,0,0/8)

38. číslo jednací KP-RM/354/2016/M/311
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, J. Opletala 22, České Budějovice
Přijato usnesení č. 346/2016 (8,0,0,0/8)

39. číslo jednací KP-RM/366/2016/M/323
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 



6

příspěvkové organizace - Mateřská škola, Jizerská 4, České Budějovice
Přijato usnesení č. 347/2016 (8,0,0,0/8)

40. číslo jednací KP-RM/369/2016/M/326
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, K. Štěcha 5, České Budějovice
Přijato usnesení č. 348/2016 (8,0,0,0/8)

41. číslo jednací KP-RM/365/2016/M/322
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice
Přijato usnesení č. 349/2016 (8,0,0,0/8)

42. číslo jednací KP-RM/353/2016/M/310
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Nerudova 53, České Budějovice
Přijato usnesení č. 350/2016 (8,0,0,0/8)

43. číslo jednací KP-RM/351/2016/M/308
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice
Přijato usnesení č. 351/2016 (8,0,0,0/8)

44. číslo jednací KP-RM/367/2016/M/324
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, České Budějovice
Přijato usnesení č. 352/2016 (8,0,0,0/8)

45. číslo jednací KP-RM/370/2016/M/327
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, U Pramene 13, České Budějovice
Přijato usnesení č. 353/2016 (8,0,0,0/8)

46. číslo jednací KP-RM/358/2016/M/315
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice
Přijato usnesení č. 354/2016 (8,0,0,0/8)

47. číslo jednací KP-RM/352/2016/M/309
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Vrchlického 1a, České Budějovice
Přijato usnesení č. 355/2016 (8,0,0,0/8)

48. číslo jednací KP-RM/359/2016/M/316
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Zeyerova 33, České Budějovice
Přijato usnesení č. 356/2016 (8,0,0,0/8)

49. číslo jednací KP-RM/391/2016/M/348
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, Rudolfovská 
143, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 357/2016 (8,0,0,0/8)

50. číslo jednací KP-RM/361/2016/M/318
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2015 příspěvkové organizace - 
Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 358/2016 (8,0,0,0/8)



7

51. číslo jednací KP-RM/389/2016/M/346
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice
Přijato usnesení č. 359/2016 (8,0,0,0/8)

52. číslo jednací KP-RM/356/2016/M/313
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Grünwaldova 13, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 360/2016 (8,0,0,0/8)

53. číslo jednací KP-RM/387/2016/M/344
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, 
České Budějovice 
Přijato usnesení č. 361/2016 (8,0,0,0/8)

54. číslo jednací KP-RM/383/2016/M/340
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 362/2016 (8,0,0,0/8)

55. číslo jednací KP-RM/384/2016/M/341
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 363/2016 (8,0,0,0/8)

56. číslo jednací KP-RM/368/2016/M/325
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015  příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 364/2016 (8,0,0,0/8)

57. číslo jednací KP-RM/374/2016/M/331
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho projednání za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 365/2016 (8,0,0,0/8)

58. číslo jednací KP-RM/382/2016/M/339
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice  
Přijato usnesení č. 366/2016 (8,0,0,0/8)

59. číslo jednací KP-RM/388/2016/M/345
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, České 
Budějovice 
Přijato usnesení č. 367/2016 (8,0,0,0/8)

60. číslo jednací KP-RM/385/2016/M/342
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 368/2016 (8,0,0,0/8)

61. číslo jednací KP-RM/390/2016/M/347
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 369/2016 (8,0,0,0/8)



8

62. číslo jednací KP-RM/392/2016/M/349
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 370/2016 (8,0,0,0/8)

63. číslo jednací KP-RM/400/2016/M/357
Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České Budějovice 
Přijato usnesení č. 371/2016 (8,0,0,0/8)

64. číslo jednací KP-RM/415/2016/M/369
Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová zařízení 
České Budějovice, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 372/2016 (8,0,0,0/8)

65. číslo jednací KP-RM/417/2016/M/371
Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, České Budějovice, p.o., Staroměstská 2469/27, 370 04 České 
Budějovice
Přijato usnesení č. 373/2016 (8,0,0,0/8)

66. číslo jednací KP-RM/418/2016/M/372
Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Máj, Větrná 13, 370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 374/2016 (8,0,0,0/8)

67. číslo jednací KP-RM/422/2016/M/376
Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice
Přijato usnesení č. 375/2016 (8,0,0,0/8)

68. číslo jednací KP-RM/408/2016/M/362
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - odlehčovací služby
Přijato usnesení č. 376/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

69. číslo jednací KP-RM/450/2016/M/404
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - osobní asistence
Usnesení nebylo přijato (0,2,6,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

70. číslo jednací KP-RM/451/2016/M/405
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - raná péče
Usnesení nebylo přijato (0,1,7,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

71. číslo jednací KP-RM/506/2016/M/460
Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - tísňová péče
Přijato usnesení č. 377/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

72. číslo jednací KP-RM/427/2016/M/381
Poskytnutí neinvestiční dotace pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu pro 
sluchově postižené
Přijato usnesení č. 378/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Bc. Marie Voštová, vedoucí odboru sociálních věcí

73. číslo jednací KP-RM/526/2016/M/480
Finanční vypořádání dopravního opatření MHD akce "Nové Roudné - 1. etapa, část 2" - 



9

změna usnesení
Přijato usnesení č. 379/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

74. číslo jednací KP-RM/511/2016/M/465
Rozpočtová opatření číslo 22 až 27
Přijato usnesení č. 380/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Ing. Bohuslav Bečvář, vedoucí finančního odboru

75. číslo jednací KP-RM/487/2016/M/441
Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ul. V. Nováka
Přijato usnesení č. 381/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

76. číslo jednací KP-RM/521/2016/M/475
Smlouva o převodu práv a povinností „ZTV Rožnov, U Školy – vodovod, kanalizace 
jednotná“
Přijato usnesení č. 382/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: Ing. Zdeněk Šeda, vedoucí investičního odboru

77. číslo jednací KP-RM/430/2016/M/384
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 3109/1, 3107 a 3108 v k. ú. České Budějovice 7, 
u křižovatky Lidická směr Roudné  
Přijato usnesení č. 383/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

78. číslo jednací KP-RM/444/2016/M/398
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 223/1 v k. ú. České Budějovice 7, ulice Lidická 
„Piano“
Materiál byl odložen (6,0,1,0/7).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

79. číslo jednací KP-RM/443/2016/M/397
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemku 571/1 v k. ú. Hrdějovice  - propojení linek VN
Přijato usnesení č. 384/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

80. číslo jednací KP-RM/438/2016/M/392
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2389 v k. ú. České Budějovice 7, ulice J. K. 
Chmelenského
Přijato usnesení č. 385/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

81. číslo jednací KP-RM/434/2016/M/388
Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na části pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7, nám. Bratří Čapků 
- Rožnov
Přijato usnesení č. 386/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

82. číslo jednací KP-RM/454/2016/M/408
Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. Ant. Slavíčka, 
Čtyři Dvory



10

Přijato usnesení č. 387/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

83. číslo jednací KP-RM/485/2016/M/439
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1261 a parc. č. 1358/1 v k. ú. České 
Budějovice 5 (ul. Fr. Škroupa, Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 388/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

84. číslo jednací KP-RM/484/2016/M/438
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 – ul. 
Vrbenská
Přijato usnesení č. 389/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

85. číslo jednací KP-RM/436/2016/M/390
Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na části 
pozemku parc. č. 78 v k. ú. České Budějovice 1, Kněžská ulice
Přijato usnesení č. 390/2016 (7,0,0,0/7)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 85-90.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

86. číslo jednací KP-RM/486/2016/M/440
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 910 v k. ú. České Budějovice 2 (ul. Na 
Jízdárně, Čtyři Dvory)
Přijato usnesení č. 391/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

87. číslo jednací KP-RM/448/2016/M/402
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - rekonstrukce STL, ul. 
J. Kolářové, sídliště Vltava
Přijato usnesení č. 392/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

88. číslo jednací KP-RM/483/2016/M/437
Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 3684/6 a parc. č. 3684/32 v k. ú. České Budějovice 5 (ul. 
Ledenická)
Přijato usnesení č. 393/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

89. číslo jednací KP-RM/503/2016/M/457
Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na část pozemku parc. č. 902/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 394/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

90. číslo jednací KP-RM/490/2016/M/444
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 205 a 196 v k. ú. České Budějovice 1 (ul. 
Hroznová, Piaristické nám.)
Přijato usnesení č. 395/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru



11

91. číslo jednací KP-RM/433/2016/M/387
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na parc. č. 599 v k. ú. Úsilné  – obec, cyklostezka ČB 3 - Borek
Přijato usnesení č. 396/2016 (6,0,0,0/6)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 91-97.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

92. číslo jednací KP-RM/435/2016/M/389
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a v k. ú. Hrdějovice  – cyklostezka 
ČB - Borek
Přijato usnesení č. 397/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

93. číslo jednací KP-RM/456/2016/M/410
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" parc. č. 4727/1 
v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 398/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

94. číslo jednací KP-RM/467/2016/M/421
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" - SŽDC, s. o., v k. ú. 
České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 399/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

95. číslo jednací KP-RM/471/2016/M/425
Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" parc. č. 4159/1 
v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 400/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

96. číslo jednací KP-RM/520/2016/M/474
Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 566/1, 566/10 v k. ú. Roudné a parc. č. 3949/, 3265/2 v k. ú. 
České Budějovice 7, Plavská silnice v Novém Roudném  
Přijato usnesení č. 401/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

97. číslo jednací KP-RM/492/2016/M/446
Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti 
na pozemku parc. č. 3361/1 v k. ú. České Budějovice 6
Přijato usnesení č. 402/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

98. číslo jednací KP-RM/424/2016/M/378
Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na část pozemku 
parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3
Přijato usnesení č. 403/2016 (6,0,0,0/6)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

99. číslo jednací KP-RM/509/2016/M/463
Dispozice s majetkem města – výpůjčka stavby komunikace na pozemku parc. č. 477/2, 
parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5  (ul. Kamarytova, Suché Vrbné)



12

Přijato usnesení č. 404/2016 (7,0,0,0/7)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

100. číslo jednací KP-RM/447/2016/M/401
Dispozice s majetkem města – podnájem části pozemku parc. č. 1610/3 v k. ú. České 
Budějovice 2, čerpací stanice Na Dlouhé louce
Přijato usnesení č. 405/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

101. číslo jednací KP-RM/473/2016/M/427
Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva a budoucí převedení části pozemku parc. 
č. 2953/40 v k. ú. České Budějovice 7, Rožnov (cyklostezka směr Včelná)
Přijato usnesení č. 406/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

102. číslo jednací KP-RM/495/2016/M/449
Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (lokalita Jiráskovo nábřeží)
Přijato usnesení č. 407/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

103. číslo jednací KP-RM/501/2016/M/455
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy (pod garážovým domem v ul. Větrná, sídliště 
Máj)
Přijato usnesení č. 408/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 103 a 104.
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

104. číslo jednací KP-RM/519/2016/M/473
Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání spoluvlastnických podílů ke 
garážím - jednotkám – pozemek parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (garážový 
dům Větrná čp. 1422, sídliště Máj)
Přijato usnesení č. 409/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

105. číslo jednací KP-RM/489/2016/M/443
Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení NS (zahrádka Suché Vrbné)
Přijato usnesení č. 410/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

106. číslo jednací KP-RM/510/2016/M/464
Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu na  části pozemku parc. č. 2949/15 v k. ú. 
České Budějovice 3 (ul. Nerudova, Puklicova)
Usnesení nebylo přijato (0,6,3,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

107. číslo jednací KP-RM/446/2016/M/400
Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu části pozemku parc. číslo 2473/1 v k. ú. 
České Budějovice 7
Přijato usnesení č. 411/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

108. číslo jednací KP-RM/494/2016/M/448
Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2263, v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Klostermannova



13

Přijato usnesení č. 412/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

109. číslo jednací KP-RM/452/2016/M/406
Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2440/209 v k. ú. 
České Budějovice 6 – rozšíření zahrady u RD v Osikové ul.
Přijato usnesení č. 413/2016 (8,0,1,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

110. číslo jednací KP-RM/496/2016/M/450
Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3114/22 a 3114/113 a částí 
pozemků parc. č. 3110/3 a 3114/10 v k. ú. České Budějovice 7, pro cyklostezku směr 
Včelná
Přijato usnesení č. 414/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru

111. číslo jednací KP-RM/437/2016/M/391
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – kancelář č. 38, sklad č. 58, 70
Přijato usnesení č. 415/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

112. číslo jednací KP-RM/439/2016/M/393
Dispozice s majetkem města – sleva na nájemném za pronájem parkovacích stání - 
pozemku v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice po dobu rekonstrukce vozovky
Přijato usnesení č. 416/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

113. číslo jednací KP-RM/497/2016/M/451
Dispozice s majetkem města – žádost o finanční příspěvek na pronájem sálu v KD 
SLAVIE pro Svaz důchodců ČR, občanské sdružení – Městská organizace v Českých 
Budějovicích, Lidická 7, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 417/2016 (9,0,0,0/9)

114. číslo jednací KP-RM/499/2016/M/453
Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání na parc. č. 2143/3, 
kat. území České Budějovice 3 v objektu Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice
Přijato usnesení č. 418/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

115. číslo jednací KP-RM/513/2016/M/467
Dispozice s majetkem města – žádosti Salesiánského střediska mládeže – dům dětí 
a mládeže České Budějovice, se sídlem Emy Destinové 1, 370 05 České Budějovice, IČ 
62537601 o povolení provedení  úprav v Komunitním centru Máj, Ant. Barcala 1791/40, 
370 05 České Budějovice
Přijato usnesení č. 419/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

116. číslo jednací KP-RM/516/2016/M/470
Dispozice s majetkem města – vybudování mobilního oplocení pozemku parc. č. 2097/1, 
k. ú. České Budějovice 3 (areál bývalých kasáren Jírovcova ul.)
Přijato usnesení č. 420/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

117. číslo jednací KP-RM/518/2016/M/472
Dispozice s majetkem města – schválení podnájmu nebytových prostor v objektu 
občanské vybavenosti bez č.p. na parc. č. 1841 o výměře 269 m2 v k. ú. České Budějovice 
7, areál TJ METEOR České Budějovice – pro pana Romana Pachtu



14

Materiál byl odložen (9,0,0,0/9).
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

118. číslo jednací KP-RM/528/2016/M/482
Zpráva k předpisu vyúčtování úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání s žádostí o prominutí
Přijato usnesení č. 421/2016 (8,0,0,1/9)
Ing. Holický oznámil, že nebude hlasovat vzhledem k tomu, že je v seznamu uvedena 
jako nájemce jeho manželka.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

119. číslo jednací KP-RM/455/2016/M/409
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 422/2016 (9,0,0,0/9)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 119-132.
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

120. číslo jednací KP-RM/457/2016/M/411
Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 110/2016 ze dne 
25. 1. 2016 v bodě č. 2 na vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví města 
České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 3+1 v domě 
Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice a přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1 v domě 
Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 423/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

121. číslo jednací KP-RM/458/2016/M/412
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 424/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

122. číslo jednací KP-RM/459/2016/M/413
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 425/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

123. číslo jednací KP-RM/460/2016/M/414
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 426/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

124. číslo jednací KP-RM/461/2016/M/415
Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 427/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

125. číslo jednací KP-RM/465/2016/M/419
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 01 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 428/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



15

126. číslo jednací KP-RM/466/2016/M/420
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 429/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

127. číslo jednací KP-RM/470/2016/M/424
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě M. Horákové 76, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby
Přijato usnesení č. 430/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

128. číslo jednací KP-RM/472/2016/M/426
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice jako 
náhradního ubytování pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 431/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

129. číslo jednací KP-RM/474/2016/M/428
Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a výjimky 
pro zaplacení jistoty na tento byt formou splátek a přenechání bytu o velikosti 1+kk 
v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 432/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

130. číslo jednací KP-RM/475/2016/M/429
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 433/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

131. číslo jednací KP-RM/477/2016/M/431
Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro klienta projektu „Mezi proudy o.p.s.“ konkrétní fyzickou osobu
Přijato usnesení č. 434/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

132. číslo jednací KP-RM/469/2016/M/423
Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 
370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí rady 
města
Přijato usnesení č. 435/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

133. číslo jednací KP-RM/480/2016/M/434
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, o velikosti 
1+1, v domě Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 436/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

134. číslo jednací KP-RM/481/2016/M/435
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, o velikosti 
2+kk, v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 437/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.



16

135. číslo jednací KP-RM/482/2016/M/436
Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, o velikosti 
1+1, v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice
Přijato usnesení č. 438/2016 (9,0,0,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Petr Šindelář a JUDr. Jaromír Toufar - SPRÁVA DOMŮ, s. r. o.

136. číslo jednací KP-RM/525/2016/M/479
Návrh spolupráce mezi zřizovateli Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje 
a poskytnutí finančního příspěvku ze strany města na realizaci fotbalové akademie pro 
rok 2016
Přijato usnesení č. 439/2016 (8,0,2,0/10)
Byl přijat protinávrh Ing. Konečného - příspěvek pro rok 2016 ve výši 400.000 Kč 
(8,0,2,0/10).
Jednání přítomen: Mgr. Bc. Dagmar Koubová, vedoucí odboru školství a tělovýchovy, 
Karel Poborský, Mgr. Tomáš Maruška, Ing. Jan Jílek - Regionální fotbalová akademie 
Jihočeského kraje, Mgr. Luboš Staněk - ředitel ZŠ Máj I

137. číslo jednací KP-RM/529/2016/M/483
Dispozice s majetkem města - odkoupení HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR v k. ú. 
České Budějovice 2 
Přijato usnesení č. 440/2016 
Oddělené hlasování: v části I. bere na vědomí a II. ukládá (8,0,2,0/10).
V části ruší usnesení č. 97/2016 ze dne 25. 1. 2016 ve věci odkoupení HOKEJOVÉHO 
CENTRA POUZAR v k. ú. České Budějovice 2 a schvaluje1. záměr odkoupení pozemku 
parc. č. 2099/223 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4096 m2 v k. ú. České 
Budějovice 2 od spol. POUZARSPORT, spol. s r. o., se sídlem E. Rošického 1756, České 
Budějovice, IČ 15771199, za kupní cenu v místě a čase obvyklou ve výši 3.545.320 Kč, 
2. záměr odkoupení stavby čp. 1756 na pozemku parc. č. 2099/223 v k. ú. České 
Budějovice 2 a mobiliáře a vybavení hokejové haly vč. rolby od HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s., se sídlem E. Rošického 1756, České Budějovice, IČ 
22861483, za dohodnutou kupní cenu ve výši 75.390.119 Kč, to vše za podmínky, že HC 
ČESKOBUDĚJOVIČTÍ  LVI, z. s., IČ 22861483, bude hradit finanční závazky dle 
rozhodnutí Generálního finančního ředitelství čj. 49968/14/7000-70470-50488 v souladu 
se splátkovým kalendářem Finančního úřadu pro Jihočeský kraj čj. 2079595/15/2200-
31471-304260 a za podmínky, že budou vypořádány veškeré závazky váznoucí na 
převáděných nemovitostech, nebylo usnesení přijato (4,0,6,0/10).
Jednání přítomen: JUDr. Luďka Starková, vedoucí majetkového odboru, Jaroslav Pouzar 
- HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ LVI, z. s.

138. číslo jednací KP-RM/527/2016/M/481
Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce objektu Malá solnice k bezplatnému užívání
Přijato usnesení č. 441/2016 (7,0,2,0/9)
Jednání přítomen: Mgr. Iva Sedláková, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu

139. číslo jednací KP-RM/500/2016/M/454
Pronájem části střechy a půdních prostor pro umístění nosných konstrukcí antén
Přijato usnesení č. 442/2016 (8,0,0,0/8)
Byla sloučena rozprava a hlasování k bodům poř. č. 139-141.
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

140. číslo jednací KP-RM/502/2016/M/456
Pronájem pro umístění zařízení - optické spojky v prostorách magistrátu města
Přijato usnesení č. 443/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí



17

141. číslo jednací KP-RM/504/2016/M/458
Pronájem prostor objektu C3 (věž) magistrátu města za účelem instalace zařízení 
k posílení signálu mobilního operátora O2
Přijato usnesení č. 444/2016 (8,0,0,0/8)
Jednání přítomen: Jan Michl, vedoucí odboru vnitřních věcí

142. číslo jednací KP-RM/441/2016/M/395
Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2016 v Českých Budějovicích - MOTORfest; 
1/2Maraton České Budějovice; Mistrovství České republiky dětské hry Plamen a dorostu 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu
Přijato usnesení č. 445/2016 (8,0,0,0/8)

143. číslo jednací KP-RM/419/2016/M/373
Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2016 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice
Přijato usnesení č. 446/2016 (10,0,0,0/10)
Ing. Mach požádal zapsat, že je členem Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor 
dobrovolných hasičů České Budějovice.

144. číslo jednací KP-RM/416/2016/M/370
Žádost Nadačního fondu GAUDEAMUS o poskytnutí neinvestiční dotace na XXV. 
ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky
Přijato usnesení č. 447/2016 (10,0,0,0/10)

145. číslo jednací KP-RM/431/2016/M/385
Žádost Oblastního sdružení chovatelů poštovních holubů o poskytnutí neinvestiční dotace 
na závodní sezónu poštovních holubů 2016
Přijato usnesení č. 448/2016 (7,1,2,0/10)

146. Diskuse
Ing. Talíř informoval členy rady města, že jsou již známa jména 2 členů za UNESCO 
do hodnotící komise pro architektonickou soutěž na nové otáčivé hlediště.
Ing. Kubíček informoval o tom, že Ministerstvo financí poslalo k připomínkám návrh 
zákona o řízení a kontrole veřejných financí.
Ing. Joch informoval členy rady města o jednání Spolku pro výstavbu dálnic D3 a D4 dne 
21. 3. 2016 v Českých Budějovicích. Kvůli neaktuálnímu posudku EIA hrozí zpoždění 
projektu o několik let.
Ing. Šebek požádal o předložení materiálu k Centru halových sportů do rady města 
4. 4. 2016.
JUDr. Průcha požadoval poskytnutí informace, zda se bude realizovat ČOV Kaliště.
Ing. Joch požádal zvážit přípravu vybudování kanalizace a vodovodu v Haklových 
Dvorech.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (a,b,c,d/x), a = počet hlasujících pro, b = počet 
hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi hlasování, d = počet těch, kteří nehlasovali, x = 
počet přítomných členů.

8. schůze rady města byla ukončena v 16:45 hod.



18

S o u b o r  u s n e s e n í
K bodu: Stanovení ceny vodného a stočného a minimálního nájemného na hospodářský rok 

2016–2017

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 309/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. cenu vodného a stočného na hospodářský rok 2016–2017 ve dvousložkové formě ve 

složení:
a) pohyblivá složka

vodné 34,54 Kč/m3 bez DPH
stočné 27,67 Kč/m3 bez DPH
celkem vodné a stočné 62,21 Kč/m3 bez DPH

b) pevná složka v závislosti na kapacitě vodoměru:
kapacita vodoměru                                 pevná složka
                                            z vodného         ze stočného             celkem
    [m3/h]                             [Kč/ks.rok]       [Kč/ks.rok]             [Kč/ks.rok]
    2,5                                        612,-                 228,-                     840,-
    6,0                                     2 352,-                 797,-                  3 149,-
  10,0                                     5 161,-              1 655,-                  6 816,-
  15,0                                     9 628,-              2 956,-                12 584,-
  55,0                                   71 023,-            18 950,-                89 973,-
  90,0                                 151 476,-            38 322,-              189 798,-
150,0                                 235 776,-            57 824,-              293 600,-
Všechny částky jsou uvedeny bez DPH.
Pevná složka stočného pro odpadní vody z jiných zdrojů 0,87 Kč/m3 bez DPH.
Ceny vodného a stočného ve dvousložkové podobě jsou shodné pro všechny
odběratele a jsou platné od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017,

2. výši minimálního nájemného 168.843.196 Kč bez DPH pro hospodářský rok 2016–2017 
v souladu se Smlouvou o nájmu veřejného vodovodu a kanalizace a jiného 
vodohospodářského majetku ve vlastnictví statutárního města Českých Budějovic 
a o obstarání veřejné služby správy a provozování veřejného vodovodu a kanalizace ze 
dne 10. 10. 1996 v platném znění,

II. u k l á d á
Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
písemně oznámit provozovateli vodohospodářského majetku města společnosti ČEVAK, a. s., 
schválenou výši ceny vodného a stočného a výši minimálního nájemného na hospodářský rok 
2016–2017.

K bodu: Zadání územní studie "Výstaviště - sever" v k. ú. České Budějovice 2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 310/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
se zadáním územní studie "Výstaviště - sever" v k. ú. České Budějovice 2 (dále jen též "ÚS"),

II. u k l á d á
Ing. Lubošovi Lacinovi, vedoucímu odboru územního plánování,
předat navrhovateli zadání územní studie "Výstaviště - sever" v k. ú. České Budějovice 2.



19

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné 
- průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 311/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - 
průmyslový obvod v k. ú. České Budějovice 5 (dále též "změna ÚP"),

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu České Budějovice v lokalitě Suché Vrbné - průmyslový obvod v k. ú. České 
Budějovice 5 ke schválení Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Hvízdal v k. 
ú. České Vrbné

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 312/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh na pořízení změny územního plánu České Budějovice v lokalitě Hvízdal v k. ú. České 
Vrbné (dále též "změna ÚP"),

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
v souladu s ust. § 46 odst. (3) stavebního zákona předložit návrh na pořízení změny územního 
plánu České Budějovice v lokalitě Hvízdal v k. ú. České Vrbné ke schválení Zastupitelstvu 
města České Budějovice.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pod názvem "Vybavení Základní školy Emy 
Destinové 46, České Budějovice" - otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 313/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Vybavení Základní školy 
Emy Destinové 46, České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění pro základní školu Emy Destinové 46, České 
Budějovice, v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových 
organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



20

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, pod názvem „Výměna dlažeb vany velkého plaveckého bazénu 
v Českých Budějovicích“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 314/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Výměna dlažeb vany velkého plaveckého bazénu v Českých Budějovicích“ pro Sportovní 
zařízení města České Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice 
č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Sportovní zařízení města České 
Budějovice, pod názvem „Oprava travnaté plochy fotbalového stadionu v Českých 
Budějovicích s následnou údržbou“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 315/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
„Oprava travnaté plochy fotbalového stadionu v Českých Budějovicích s následnou údržbou“ 
pro Sportovní zařízení města České Budějovice, p. o., v souladu se Směrnicí Rady města 
České Budějovice č. 2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



21

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Základní školu Máj I, M. Chlajna 21, 
České Budějovice, pod názvem „ZŠ Máj I, M. Chlajna 21, ČB - Oprava podlah 
a ostění v tělocvičnách“ - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 316/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem „ZŠ 
Máj I, M. Chlajna 21, ČB - Oprava podlah a ostění v tělocvičnách“ pro Základní školu Máj I, 
M. Chlajna 21, České Budějovice, v souladu se Směrnicí Rady města České Budějovice č. 
2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.

K bodu: Zajištění administrace veřejné zakázky pro Mateřskou školu K. Štěcha 5, České 
Budějovice pod názvem "Oprava kanalizačních a vodovodních rozvodů v MŠ K. 
Štěcha 5, ČB" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 317/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zajištění administrace veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 
"Oprava kanalizačních a vodovodních rozvodů v MŠ K. Štěcha 5, ČB" pro Mateřskou školu 
K. Štěcha 5, České Budějovice, v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č.  
2/2013 o příspěvkových organizacích,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory 
k veřejné zakázce,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

a) předložit primátorovi města k podpisu smlouvu o poskytnutí administrativní 
podpory,

b) zajistit na základě obdržených podkladů administraci veřejné zakázky malého 
rozsahu dle Směrnice Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek, 

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat smlouvu o poskytnutí administrativní podpory.



22

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Zřízení samostatného odbočovacího pruhu, 
křižovatka Mánesova - B. Němcové, České Budějovice" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 318/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce pod názvem "Zřízení 

samostatného odbočovacího pruhu, křižovatka Mánesova - B. Němcové, České 
Budějovice" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 o postupu při 
zadávání veřejných zakázek vyzváním zájemců dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky, v upraveném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

Ing. Jiřího Svobodu, primátora města, v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru 
nejvhodnější nabídky nebo případném zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě 
návrhu komise pro veřejné zakázky malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky,
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit Ing Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, k podpisu smlouvu s vybraným 
uchazečem,

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Digitalizace kina Kotva - České Budějovice" 
- otevřené řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 319/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání nadlimitní veřejné zakázky na dodávky pod názvem "Digitalizace kina Kotva - 

České Budějovice" v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, v platném znění,

2. složení hodnotící komise dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky,
II. p o v ě ř u j e

1. Ing. Jiřího Svobodu, primátora města,
a) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případném vyloučení uchazeče, jehož 

nabídka byla hodnotící komisí vyřazena z účasti v zadávacím řízení,
b) v zastoupení zadavatele rozhodnout o případně podané námitce,

2. hodnotící komisi všemi úkony souvisejícími s otevíráním obálek s nabídkami 
a s posouzením kvalifikace,

III. u k l á d á
Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,
zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění.



23

K bodu: Zadání veřejné zakázky pod názvem "České Budějovice, ulice Ke Studánce I. a II. 
etapa" - jednací řízení bez uveřejnění

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 320/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zadání veřejné zakázky na stavební práce pod názvem "České Budějovice, ulice Ke 

Studánce I. a II. etapa" v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 písm. a) zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, obchodní společnosti SaM 
silnice a mosty a.s., Máchova 1129, 470 01 Česká Lípa, za nabídkovou cenu 
831.727,16 Kč bez DPH,

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek,
3. dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo č. 2015001530,
4. dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo č. 2015001530,

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění, v době provedení víceprací,

2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,
a) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů za 

práce neprovedené ke smlouvě o dílo č. 2015001530,
b) předložit primátorovi města k podpisu projednanou dohodu o úhradě nákladů za 

vícepráce provedené ke smlouvě o dílo č. 2015001530,
3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

a) podepsat dohodu o úhradě nákladů za práce neprovedené ke smlouvě o dílo č. 
2015001530,

b) podepsat dohodu o úhradě nákladů za vícepráce provedené ke smlouvě o dílo č. 
2015001530.

K bodu: Výsledek veřejné zakázky pod názvem "Fotbalový stadion - České Budějovice, 
stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2B" - zjednodušené podlimitní řízení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 321/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výsledek jednání hodnotící komise a výsledné pořadí nabídek ve veřejné zakázce pod názvem 
"Fotbalový stadion - České Budějovice, stavební úpravy západní tribuny - etapa č. 2B", 
vypsané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 25 a 38 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění,
na prvním místě:
STAVITELSTVÍ KAREL VÁCHA A SYN, s. r. o., Vltavská 1010, 373 41 Hluboká nad 
Vltavou
nabídková cena v Kč bez DPH: 3.842.532,00
na druhém místě:
MANE STAVEBNÍ, s. r. o., Okružní 2615, 370 01 České Budějovice
nabídková cena v Kč bez DPH: 3.860.520,00

II. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit uveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky na profilu zadavatele, 
2. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města k podpisu projednanou smlouvu s vybraným uchazečem,



24

3. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat předloženou smlouvu.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., Dr. Stejskala 424/19, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 322/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČ 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jihočeské divadlo, p. o., IČ 00073482, 

Dr. Stejskala 424/19, České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Porušení rozpočtové kázně v roce 2015 příspěvkovou organizací Domov pro seniory 
Máj, Větrná 13, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 323/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
porušení rozpočtové kázně překročením závazného ukazatele na pokrytí mzdových nákladů 
ve výši 15 353,- Kč příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, Větrná 
13, 370 05 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
uložení odvodu do rozpočtu statutárního města České Budějovice za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkovou organizací Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, Větrná 13, 370 05 
České Budějovice, ve výši 15 353,- Kč,

III. u k l á d á
Ing. Pavlu Jandovi, řediteli p. o. Domov pro seniory Máj České Budějovice,
provést odvod neoprávněně použitých prostředků do rozpočtu statutárního města České 
Budějovice.

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče pro rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 324/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové péče za rok 
2015,

II. u k l á d á
Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu památkové 
péče za rok 2015 zastupitelstvu města.



25

K bodu: Vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 325/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj služeb péče 
o děti do 6 let věku v roce 2015,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit vyhodnocení dotačního programu města České Budějovice na podporu a rozvoj 
služeb péče o děti do 6 let věku v roce 2015 Zastupitelstvu města České Budějovice.

K bodu: Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 326/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
rozdělení finančních prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České 
Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2016,
1. u Opatření č. 1 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí do 50 000,00 Kč,
2. u Opatření č. 2 na jednorázové akce dle Protokolu hodnocení,

II. d o p o r u č u j e
Zastupitelstvu města České Budějovice schválit poskytnutí neinvestičních dotací dle 
dotačního programu města České Budějovice na podporu volnočasových aktivit v roce 2016 
na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení žádostí u částek nad 50 000,00 Kč,

III. u k l á d á
1. Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,

realizovat přijaté usnesení u částek do 50 000,00 Kč,
2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,

předložit Zastupitelstvu města České Budějovice ke schválení rozdělení finančních 
prostředků na poskytnutí dotací dle dotačního programu města České Budějovice na 
podporu volnočasových aktivit v roce 2016 na celoroční činnost dle Protokolu hodnocení 
žádostí u částek nad 50 000,00 Kč.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Poznávací zájezd - Polsko, Slovensko" - 
zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 327/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Poznávací zájezd - 

Polsko, Slovensko" v souladu se směrnicí Rady města České Budějovice č. 2/2014 
o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy k podání nabídky na 
profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, 



26

1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,

podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Vypsání veřejné zakázky pod názvem "Tisk, zpracování a distribuce adresných 
listovních zásilek" - zakázka malého rozsahu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 328/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. vypsání veřejné zakázky malého rozsahu na služby pod názvem "Tisk, zpracování 

a distribuce adresných listovních zásilek" v souladu se směrnicí Rady města České 
Budějovice č. 2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek zveřejněním výzvy 
k podání nabídky na profilu zadavatele dle přílohy Návrh na vypsání veřejné zakázky 
malého rozsahu,

2. složení komise pro veřejné zakázky malého rozsahu dle přílohy Návrh na vypsání veřejné 
zakázky malého rozsahu,

II. p o v ě ř u j e
Ing. Zdeňka Řeřábka, tajemníka magistrátu města, 
1. v zastoupení zadavatele podepsat doklady k veřejné zakázce malého rozsahu,
2. v zastoupení zadavatele rozhodnout o výběru nejvhodnější nabídky nebo případném 

zrušení veřejné zakázky malého rozsahu na základě návrhu komise pro veřejné zakázky 
malého rozsahu,

III. u k l á d á
1. Ing. Dagmar Baumrukové, vedoucí odboru rozvoje a veřejných zakázek,

zajistit administraci veřejné zakázky malého rozsahu,
2. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu, k podpisu projednanou 
smlouvu s vybraným uchazečem,

3. Ing. Zdeňku Řeřábkovi, tajemníkovi magistrátu,
podepsat smlouvu s vybraným uchazečem.

K bodu: Operační plán jarního komplexního úklidu komunikací města České Budějovice 
2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 329/2016:
rada města

s c h v a l u j e
Operační plán jarního komplexního úklidu města České Budějovice 2016.



27

K bodu: Udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací 
a ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na místních 
komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání v rámci 
sportovní akce Night run a Avon běh 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 330/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
v rámci sportovní akce Night run a Avon běh dne 8. 10. 2016 na nám. Přemysla Otakara II. 
pro Event media, s. r. o., IČ 24269573, Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 Praha 1
1. udělení výjimky ze sazebníku výše úhrad za zvláštní užívání místních komunikací na 

umístění reklamních předmětů (45 m²) - jako výpůjčka (prominutí platby za zvláštní 
užívání),

2. udělení výjimky z ceníku parkovného za stání silničních a motorových vozidel na 
místních komunikacích nebo jejich úsecích, na nichž je zavedeno placené stání - jako 
prominutí parkovného za pronájem 71 parkovacích míst dne 8. 10. 2016 od 8:00 do 
13:00 hod.,

II. u k l á d á
Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Smlouva o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhrada za zrušená 
parkovací stání na místní komunikaci v ulici Ledenická

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 331/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o náhradě za omezení vlastnického práva - finanční náhradu 4 zrušených veřejných 
parkovacích stání na místní komunikaci v ul. Ledenická, v celkové výši 200 000,- Kč, 
poskytovatel p. Petr Štětka, IČ 12990063, Nová 51, 370 01 České Budějovice, v předloženém 
znění,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

předložit Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města, výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dodávka elektrické energie na rok 2017 pro objekty, příspěvkové organizace 
a společnosti statutárního města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 332/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. zajištění dodávky elektrické energie pro objekty, příspěvkové organizace a společnosti 

založené městem na rok 2017 prostřednictvím vybraného dohodce (FIN - servis, a. s.) na 
Českomoravské komoditní burze v Kladně,

2. udělení plné moci Mgr. Petru Podholovi, náměstkovi primátora, k vydávání příkazů 
zmocnitele smluvnímu dohodci k nákupům elektrické energie na Českomoravské 
komoditní burze Kladno,



28

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

zajistit podklady pro přípravu přihlášek na aukci elektrické energie dle požadavků 
dohodce,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
udělit jménem statutárního města České Budějovice plnou moc Mgr. Petru Podholovi dle 
bodu I. 2.

K bodu: Smlouvy o centrálním zadávání sjednané s příspěvkovými organizacemi 
a společnostmi města za účelem nákupu elektrické energie a zemního plynu 
v budoucích letech

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 333/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vzorové smlouvy o centrálním zadávání s příspěvkovými organizacemi a společnostmi 
založenými městem za účelem nákupu elektrické energie a zemního plynu v budoucích letech, 
dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Eduardu Nejdlovi, pověřenému řízením odboru správy veřejných statků,

realizovat přijaté usnesení a předložit primátorovi města k podpisu smlouvy o centrálním 
zadávání s příspěvkovými organizacemi a společnostmi města za účelem nákupu 
elektrické energie a zemního plynu v budoucích letech,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat výše uvedené smlouvy.

K bodu: Vypsání  veřejné  zakázky malého rozsahu na akci „Měření imisí na dopravou 
exponovaných místech ve městě a měření na nám. Přemysla Otakara II.  při akci 
Den bez aut včetně srovnávacího měření za běžného automobilového provozu - 
pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování Strategického plánu“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 334/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Měření imisí na dopravou exponovaných místech ve 
městě a měření na nám. Přem. Otakara II. při akci Den bez aut včetně srovnávacího měření za 
běžného automobilového provozu - pokračování měření dle bodu 4 - monitoringu naplňování 
Strategického plánu“ v částce 169 680 Kč bez DPH, postupem dle Směrnice rady města č. 
2/2014 o postupu při zadávání veřejných zakázek, a to zadáním jednomu dodavateli, 
Zdravotnímu ústavu, se sídlem v Ústí nad Labem, Moskevská 15, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 
71009361,

II. u k l á d á
1. Ing. Svatopluku Mikovi, vedoucímu odboru ochrany životního prostředí,

předložit 1. náměstkovi primátora Mgr. Petru Podholovi k podpisu smlouvu o dílo na 
měření imisí mobilní měřící jednotkou s výše uvedeným dodavatelem,

2. Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat smlouvu o dílo na měření imisí mobilní měřící jednotkou s výše uvedeným 
dodavatelem.



29

K bodu: Koncepce environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního 
poradenství statutárního města České Budějovice na období 2015-2020

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 335/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
"Koncepci environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství 
statutárního města České Budějovice na období 2015-2020" za účelem ekologické výchovy občanů 
města české Budějovice.

K bodu: Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje ke Strategickému plánu statutárního města 
České Budějovice - vyhodnocení za rok 2015

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 336/2016:
rada města

b e r e  n a  v ě d o m í
předložený "Monitoring indikátorů vlivu na životní prostředí a veřejné zdraví dle stanoviska 
Krajského úřadu Jihočeského kraje ke Strategickému plánu statutárního města České Budějovice - 
vyhodnocení za rok 2015.

K bodu: Návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Emy Destinové 46, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 337/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní školy, Emy Destinové 46, České Budějovice, 
IČ 04677773, převod nemovitého majetku na pozemku parc. č. 2061/314 v k. ú. České 
Budějovice 2 v celkové ceně 2.147.836,00 Kč, 

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
předložit zastupitelstvu města ke schválení návrh dodatku č. 2 ke zřizovací listině Základní 
školy, Emy Destinové 46, České Budějovice.

K bodu: Zmocnění Ing. Bc. Vítězslava Ilka, ředitele Základní školy, Nová 5, České 
Budějovice, k jednání ve věci obnovy kulturní památky Základní školy, Nová 5, 
České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 338/2016:
rada města

I. s o u h l a s í
1. s udělením plné moci Ing. Bc. Vítězslavu Ilkovi, řediteli Základní školy, Nová 5, České 

Budějovice, k jednání ve věci vydání závazného stanoviska odboru památkové péče 
v rámci řízení ve věci obnovy kulturní památky Základní školy, Nová 5, České 
Budějovice, 

2. s udělením plné moci Ing. Bc. Vítězslavu Ilkovi, řediteli Základní školy, Nová 5, České 
Budějovice, k jednání ve věci zařazení do programu Podpora obnovy kulturních památek 
prostřednictvím obcí s rozšířenou působností v roce 2016,



30

II. u k l á d á
Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
podepsat plné moci řediteli školy Ing. Bc. Vítězslavu Ilkovi.

K bodu: Mimořádná odměna pro ředitele Základní školy Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice k životnímu výročí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 339/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
mimořádnou odměnu k životnímu výročí panu Mgr. Luboši Staňkovi, řediteli Základní školy 
Máj I, M. Chlajna 21, České Budějovice z rozpočtu státních prostředků ve výši dle důvodové 
zprávy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat přiznání odměny.

K bodu: Odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní 
jídelny - organizace jsou zřizované statutárním městem České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 340/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
odměny pro ředitele/ředitelky základních škol, mateřských škol a ředitelku školní jídelny 
zřizovaných statutárním městem České Budějovice z finančních prostředků zřizovatele, dle 
přílohy,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Podholovi, 1. náměstkovi primátora,
podepsat dopisy s částkami odměn.

K bodu: Poskytnutí  neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 341/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace Základní škole a Mateřské škole, L. Kuby 48, České 
Budějovice na realizaci projektu EDISON ve výši 11.500,- Kč,   

II. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Papírenská 23, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 342/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Papírenská 23, České 



31

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Papírenská 23, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Čéčova 40, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 343/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Čéčova 40, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Čéčova 40, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Dlouhá 35, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 344/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Dlouhá 35, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Dlouhá 35, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 345/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, E. Pittera 2, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, E. Pittera 2, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, J. Opletala 22, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 346/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, J. Opletala 22, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, J. Opletala 22, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



32

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Jizerská 4, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 347/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Jizerská 4, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Jizerská 4, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, K. Štěcha 5, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 348/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, K. Štěcha 5, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, K. Štěcha 5, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Neplachova 3, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 349/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Neplachova 3, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Neplachova 3, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Nerudova 53, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 350/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Nerudova 53, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Nerudova 53, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



33

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 351/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Pražská 17, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Pražská 17, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 352/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, 

České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola Sedmikráska, V. Špály 7, 

České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, U Pramene 13, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 353/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, U Pramene 13, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, U Pramene 13, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 354/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Větrná 24, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Větrná 24, České Budějovice 

za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



34

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Vrchlického 1a, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 355/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Vrchlického 1a, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Vrchlického 1a, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Mateřská škola, Zeyerova 33, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 356/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Mateřská škola, Zeyerova 33, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola, Zeyerova 33, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola T. G. Masaryka, 
Rudolfovská 143, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 357/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola 

T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola 

T. G. Masaryka, Rudolfovská 143, České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření za rok 2015 příspěvkové 
organizace - Základní škola a základní umělecká škola, Bezdrevská 3, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 358/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a základní umělecká 

škola, Bezdrevská 3, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a základní umělecká škola, 

Bezdrevská 3, České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



35

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 11, České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 359/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 11, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola, Dukelská 11, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Grünwaldova 13, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 360/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Grünwaldova 13, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola, Grünwaldova 13, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, 
Jírovcova 9/a, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 361/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola 

J. Š. Baara, Jírovcova 9/a, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola J. Š. Baara, 

Jírovcova 9/a, České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 362/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, 

Kubatova 1, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Kubatova 1, 

České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



36

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 363/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, L. 

Kuby 48, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, L. Kuby 48, 

České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 
2015  příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 364/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, 

České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola Máj I, M. Chlajna 21, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho projednání za rok 
2015 příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České 
Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 365/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, 

České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola Máj II, M. Chlajna 23, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho projednání.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Matice školské 3, České Budějovice  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 366/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Matice školské 3, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola, Matice školské 3, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



37

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 367/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, 

Nerudova 9, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Nerudova 9, 

České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, O. Nedbala 30, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 368/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, O. Nedbala 30, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola, O. Nedbala 30, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola, Pohůrecká 16, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 369/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola, Pohůrecká 16, České 

Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola, Pohůrecká 16, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, České 
Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 370/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Vl. 

Rady 1, České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola a Mateřská škola, Vl. Rady 1, 

České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.



38

K bodu: Schválení účetní závěrky a výsledku hospodaření včetně jeho rozdělení za rok 2015 
příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České Budějovice 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 371/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České 

Budějovice,  
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace - Školní jídelna, U Tří lvů 2b, České 

Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Jeslová a azylová 
zařízení České Budějovice, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 372/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České 

Budějovice, IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Jeslová a azylová zařízení České Budějovice, 

IČ 62537962, E. Pittera 3, 370 01 České Budějovice za rok 2015 včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Centrum sociálních 
služeb Staroměstská, České Budějovice, p.o., Staroměstská 2469/27, 370 04 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 373/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb 

Staroměstská, IČ 62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum sociálních služeb Staroměstská, IČ 

62537890, Staroměstská 2469/27, 370 04 České Budějovice včetně jeho rozdělení.

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Máj, Větrná 13, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 374/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, 

Větrná 13, 370 05 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Máj, IČ 71173064, Větrná 

13, 370 05 České Budějovice včetně jeho rozdělení.



39

K bodu: Schválení účetní závěrky za rok 2015 příspěvkové organizace - Domov pro seniory 
Hvízdal, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 375/2016:
rada města

s c h v a l u j e
1. účetní závěrku za rok 2015 příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČ 

00666238, U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice,
2. výsledek hospodaření příspěvkové organizace Domov pro seniory Hvízdal, IČ 00666238, 

U Hvízdala 6, 370 11 České Budějovice včetně jeho rozdělení.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - odlehčovací služby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 376/2016:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociální služby - odlehčovací služby, kterou poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Arpida, centrum pro osoby se zdravotním 
postižením, z. ú., IČ 65053079, se sídlem U Hvízdala 9, 370 11 České Budějovice,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - 
odlehčovací služby.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - tísňová péče

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 377/2016:
rada města

I. v y j a d ř u j e
potřebnost poskytování sociální služby - tísňové péče, kterou poskytuje v souladu se zákonem 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ŽIVOT 90, z. ú., IČ 00571709, se sídlem Karolíny 
Světlé 286/18, 110 00 Praha, v Českých Budějovicích,

II. u k l á d á
doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,
podepsat za město České Budějovice Vyjádření obce k potřebnosti poskytování sociální 
služby - tísňové péče.

K bodu: Poskytnutí neinvestiční dotace pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu 
pro sluchově postižené

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 378/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
poskytnutí neinvestiční dotace pro Mateřskou školu, základní školu a střední školu pro 
sluchově postižené, IČ 60075961, na zajištění Celostátních sportovních her pro sluchově 
postižené žáky v r. 2016, ve výši 48.500 Kč,

II. u k l á d á
1. Bc. Marii Voštové, vedoucí odboru sociálních věcí,

předložit smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., 



40

uvolněné člence rady města, k podpisu,
2. doc. Ing. Lucii Kozlové, Ph.D., uvolněné člence rady města,

podepsat smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Finanční vypořádání dopravního opatření MHD akce "Nové Roudné - 1. etapa, část 
2" - změna usnesení

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 379/2016:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 1973/2014 ze dne 18. 12. 2014 v části schvaluje takto:
II.  schvaluje
     záměr rozpočtového opatření převedením předpokládaných finančních nákladů, tj.
     1.238.955 Kč bez DPH, přímo Dopravnímu podniku města České Budějovice, a. s., dle
     kalkulace Dopravního podniku města České Budějovice, a. s., uvedené v důvodové zprávě,
     respektive ve výši dosažené prokazatelné ztráty z důvodu vyvolaných změn v dopravní
     obslužnosti a v souladu s příslušnými ustanoveními "Smlouvy o závazku veřejné služby
     k zajištění dopravní obslužnosti zájmového území města České Budějovice a o úhradě
     prokazatelné ztráty z městské hromadné dopravy pro roky 2009 až 2018", v platném 
znění,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2016
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Rozpočtová opatření číslo 22 až 27

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 380/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. rozpočtové opatření číslo 22 - přesun části rozpočtu běžných výdajů odboru sociálních 

věcí na nákup ostatních služeb – výkon pěstounské péče ve prospěch zvýšení rozpočtu 
běžných výdajů odboru kanceláře tajemníka na platy zaměstnanců a s tím související 
odvody ve výši 1.500.000 Kč; současně snížení rozpočtu běžných výdajů (z rozpočtu 
města) odboru kancelář tajemníka ve prospěch zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
finančního odboru na nespecifikované rezervy ve výši 1.500.000 Kč,

2. rozpočtové opatření číslo 23 - zapojení příjmů z veřejnoprávních smluv uzavřených 
s obcemi správního obvodu ve věci výkonu státní správy na úseku přestupkového řízení 
za 2. pololetí roku 2015 ve prospěch rozpočtu běžných výdajů finančního odboru na 
nespecifikované rezervy v celkové výši 79.000 Kč,

3. rozpočtové opatření číslo 24 - zapojení dotace z Regionálního operačního programu 
NUTS II Jihozápad pro ZŠ a MŠ L. Kuby na projekt „Modernizace učebny chemie 
podporující zvýšení kvality a metod vzdělávání na ZŠ a MŠ L. Kuby 48, ČB" v celkové 
výši 1.275.936,04 Kč na základě podané Žádosti o platbu a uzavřené Smlouvy 
o podmínkách poskytnutí dotace ve prospěch zvýšení investičního transferu 
(1.084.493,17 Kč) a neinvestičního transferu (191.442,87 Kč) zřízené příspěvkové 
organizaci ZŠ a MŠ L. Kuby; současně zapojení odvodu z fondu investic (ve výši 
poskytnuté dotace a nevyčerpaných předfinancovaných výdajů celkem 1.127.584,72 Kč) 
a snížení neinvestičního příspěvku (ve výši poskytnuté dotace 191.442,87 Kč) zřízené 
příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ L. Kuby ve prospěch rozpočtu kapitálových a běžných 
výdajů finančního odboru na rezervy (výdaje byly předfinancovány v roce 2015 ze 
zdrojů zřizovatele) v celkové výši 1.319.027,59 Kč,



41

4. rozpočtové opatření číslo 25 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů odboru 
informačních a komunikačních technologií na výpočetní techniku ve prospěch rozpočtu 
běžných výdajů k úhradě faktury za obnovu ICT (serverové farmy) infrastruktury města 
České Budějovice (zařazení dle charakteru nákladu na DHDM, podporu SW, dokoupení 
záruk HW) v celkové výši 1.164.415,78 Kč,

5. rozpočtové opatření číslo 26 - zapojení rezervy kapitálových výdajů finančního odboru na 
poskytnutí investičního transferu příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ T. G. Masaryka na 
nákup myčky bílého nádobí ve výši 160.000 Kč,

6. rozpočtové opatření číslo 27 - přesun části rozpočtu kapitálových výdajů investičního 
odboru určených na stavební úpravy ulic ve prospěch běžných výdajů Dopravního 
podniku města České Budějovice, a. s., na úhradu nepředvídatelných prokazatelných 
nákladů vzniklých v souvislosti se zajištěním dopravní obslužnosti během rekonstrukce 
ulice Plavská v Novém Roudném v roce 2015 ve výši 1.371.427 Kč,

II. u k l á d á
Ing. Bohuslavu Bečvářovi, vedoucímu finančního odboru, do 31. 3. 2016
promítnout schválená rozpočtová opatření číslo 22 až 27 do rozpočtu roku 2016.

K bodu: Dohody vlastníků provozně souvisejících vodovodů a kanalizací – ul. V. Nováka

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 381/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. dohodu vlastníků provozně souvisejících vodovodů - ul. V. Nováka, mezi statutárním 

městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a konkrétními fyzickými osobami, dle důvodové zprávy,

2. dohodu vlastníků provozně souvisejících kanalizací - ul. V. Nováka, mezi statutárním 
městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice, IČ 
00244732 a konkrétními fyzickými osobami, dle důvodové zprávy,

3. smlouvu o převodu práv a povinností, vyplývající z výše uvedených dohod, 
mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 
České Budějovice, IČ 00244732 a provozovatelem veřejné kanalizace a veřejného 
vodovodu, ČEVAK, a. s., Severní 8/2264, 370 10 České Budějovice, IČ 60849657, dle 
důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,

předložit primátorovi města výše uvedené dohody a smlouvu podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedené dohody a smlouvu.

K bodu: Smlouva o převodu práv a povinností „ZTV Rožnov, U Školy – vodovod, kanalizace 
jednotná“

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 382/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o převodu práv a povinností pro část stavby „ZTV Rožnov, U Školy – vodovod, 
kanalizace jednotná“ mezi statutárním městem České Budějovice, nám. Přemysla Otakara 
II. 1/1, České Budějovice, PSČ 370 01, IČ 00244732 a společností Josef Nováček & spol. s r. 
o., U Malše 20, 370 01 České Budějovice, IČ 48204625, dle důvodové zprávy,

II. u k l á d á
1. Ing. Zdeňku Šedovi, vedoucímu investičního odboru,



42

předložit primátorovi města výše uvedenou smlouvu k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat výše uvedenou smlouvu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na částech pozemků parc. č. 3109/1, 3107 a 3108 v k. ú. České 
Budějovice 7, u křižovatky Lidická směr Roudné  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 383/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
částech pozemků par. č. 3109/1, 3107 a 3108, spočívajícího ve strpění umístění kabelu VN 
 pro stavbu „ČB Rožnov Včelná kabel VN“ a v právu vstupu na pozemky za účelem nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 
70 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv 
o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 
10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez DPH), za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemku 571/1 v k. ú. Hrdějovice  - propojení 
linek VN

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 384/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na části pozemku parc. č. 571/1 o výměře cca 40 m2 v k. ú. Hrdějovice, 
spočívajícího v uložení kabelového vedení VN v rámci stavby „Hrdějovice – propojení linek 
VN“ a v právu vstupu a vjezdu na předmětný pozemek za účelem zajišťování provozu, 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým 
plánem, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a E.ON 
Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 
(jako oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené 
ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další 
započatý 1 m2 (cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci přijatého usnesení.



43

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2389 v k. ú. České Budějovice 7, 
ulice J. K. Chmelenského

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 385/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 2389 (ostatní komunikace, ostatní plocha), spočívajícího ve strpění 
umístění kabelu NN pro stavbu „ČB, J. K. Chmelenského 1076/29 – kabelová přípojka“ 
a v právu vstupu na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, 
jak bude zaměřeno geometrickým plánem (cca 3 m2), mezi statutárním městem České 
Budějovice, IČ 00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 
2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle 
„Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 
(cena je uváděná bez DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České 
Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti na části pozemku parc. č. 2798 v k. ú. České Budějovice 7, 
nám. Bratří Čapků - Rožnov

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 386/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku par. č. 2798 (ostatní komunikace, ostatní plocha), spočívajícího ve strpění 
umístění kabelu NN pro stavbu „ČB, ZTV Rožnov U Školy I. etapa - NN“ a v právu vstupu 
na pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem (cca 14 m2), mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 
(jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), za cenu stanovenou dle „Zásad projednávání 
a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při dotčené ploše včetně ochranného 
pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý započatý 1 m2 (cena je uváděná bez 
DPH), za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



44

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 574 v k. ú. České Budějovice 2 – ul. 
Ant. Slavíčka, Čtyři Dvory

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 387/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, A. Slavíčka, pí. Elsterová – kabelová přípojka“ na části pozemku parc. č. 574 
v  k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu 
vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a společností E.ON Distribuce, a.s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, IČ 
28085400 (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných 
břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 
100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek stanovených příslušnými 
odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemky parc. č. 1261 a parc. č. 1358/1 v k. ú. 
České Budějovice 5 (ul. Fr. Škroupa, Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 388/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu uložení kabelového vedení NN vybudovaného v rámci 
stavby „ČB, Fr. Škroupa K/1259/1 – kabel NN“ na pozemcích parc. č. 1261 a parc. č. 1358/1 
v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana povinná) 
a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



45

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na pozemek parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 – 
ul. Vrbenská

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 389/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího v právu umístění pilíře a uložení kabelového vedení NN 
vybudovaných v rámci stavby „ČB, Vrbenská parc. č. 2332/1 – úprava NN“, na pozemku 
parc. č. 15/1 v k. ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu pro údržbu, provoz 
a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak bude 
zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice (strana 
povinná) a společností E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 
Budějovice, IČ 28085400 (strana oprávněná), za cenu stanovenou dle „Zásad na vypořádání 
věcných břemen“, tj. při dotčené ploše do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za další 
započatý 1 m2 + DPH, za podmínek stanovených odborem SVS s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou, v upraveném znění,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti na 
části pozemku parc. č. 78 v k. ú. České Budějovice 1, Kněžská ulice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 390/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění přípojky NTL plynovodu, vybudovaného v rámci 
stavby „Příp. NTL ČB, Kněžská 326/23 - O“ na části pozemku parc. č. 78 (ostatní 
komunikace, ostatní plocha) v k. ú. České Budějovice 1 a v právu vstupu a vjezdu na 
pozemek za účelem nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem č. 593-20/2015, mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 
České Budějovice, IČ 28085400 (jako oprávněným), na dobu časově neomezenou, za cenu 
stanovenou dle „Zásad projednávání a schvalování smluv o zřízení věcných břemen“, to je při 
dotčené ploše včetně ochranného pásma 12 m2 za cenu 10.000 Kč bez DPH,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemku parc. č. 910 v k. ú. České 
Budějovice 2 (ul. Na Jízdárně, Čtyři Dvory)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 391/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 



46

inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění přípojky plynu vybudované na části pozemku parc. č. 
910 v k. ú. České  Budějovice 2, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, 
a v právu vstupu na výše uvedený pozemek za účelem zajištění kontroly, údržby a běžných 
oprav této stavby, mezi statutárním městem České Budějovice (jako stranou povinnou) 
a konkrétními fyzickými osobami (jako stranou oprávněnou) za cenu stanovenou dle „Zásad 
na vypořádání věcných břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene - služebnosti na pozemcích v k. ú. České Budějovice 2  - 
rekonstrukce STL, ul. J. Kolářové, sídliště Vltava

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 392/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti 
inženýrské sítě na částech pozemků parc. č. 2137/66, č. 2137/78, č. 861/1, č. 861/5, č. 910, č. 
899/1, č. 925 a č. 2137/63 (v celkové délce cca 512 bm), vše v k. ú. České Budějovice 2, 
spočívajícího v umístnění 2 ks pilířů HUP a v uložení plynovodního řadu a přípojek STL 
v rámci stavby „Rekonstrukce NTL na STL sídliště Vltava, ul. J. Kolářové – II. etapa“ 
a v právu vstupu a vjezdu na předmětné pozemky za účelem zajišťování provozu, nutných 
oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244 732 (jako povinným) a E.ON Distribuce, a. 
s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (jako 
oprávněným), za cenu dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“ – tj. při dotčené ploše 
včetně ochranného pásma do 30 m2 za cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 

(cena je uvedena bez DPH), za podmínek stanovených správcem pozemku s tím, že věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města  –  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky parc. č. 3684/6 a parc. č. 3684/32 v k. ú. České Budějovice 5 
(ul. Ledenická)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 393/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě, 
spočívajícího v právu uložení a strpění plynovodní přípojky uložené v rámci stavby „Příp. 
NTL Č.B., Ledenická č.p. 366/75“ na částech pozemků parc. č. 3684/6 a parc. č. 3684/32 v k. 
ú. České Budějovice 5 a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění 
údržby, provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem o celkové dotčené ploše 2 m2, 
mezi statutárním městem České  Budějovice (strana povinná) a společností E.ON Distribuce, 



47

a. s., se sídlem F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ 28085400 (strana 
oprávněná), za cenu  stanovenou dle „Zásad na vypořádání věcných břemen“, tj. za celkovou 
cenu 10.000 Kč + DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene 
- služebnosti na část pozemku parc. č. 902/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 394/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti, 
spočívajícího v uložení a strpění vodovodní přípojky na části pozemku parc. č. 902/1 ostatní 
plocha v k. ú. České Budějovice 3, a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem 
zajištění provozu, údržby a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace, 
v rozsahu, jak bude zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako povinným) a konkrétní fyzickou osobou (jako oprávněnou), za cenu dle 
„Zásad na vypořádání věcných břemen“ za podmínek stanovených příslušnými odbory Mm 
České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. č. 205 a 196 v k. ú. České 
Budějovice 1 (ul. Hroznová, Piaristické nám.)

(Změněno usnesením č. 1020/2016 ze dne 27. 6. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 395/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě, spočívajícího ve strpění technologického potrubí pro klimatizaci a vytápění 
uloženého na části pozemků parc. č. 205 a 196, vše  k. ú. České Budějovice 1, v rozsahu, jak 
bude zaměřeno geometrickým plánem, a v právu vstupu na výše uvedené pozemky za účelem 
zajištění kontroly, údržby a běžných oprav této stavby, mezi statutárním městem České 
Budějovice (jako stranou povinnou) a spol. SALINUM CB, a. s., se sídlem Pod Stromovkou 
205, Litvínovice, IČ 03926338 (jako stranou oprávněnou), za cenu stanovenou dle „Zásad na 
vypořádání věcných  břemen“, tj. při dotčené ploše včetně ochranného pásma do 30 m2 za 
cenu 10.000 Kč + 100 Kč za každý další započatý 1 m2 (bez DPH) a za podmínek 
stanovených příslušnými odbory Mm České Budějovice s tím, že věcné břemeno bude zřízeno 
na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení. 



48

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na parc. č. 599 v k. ú. Úsilné  – obec, cyklostezka ČB 3 - Borek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 396/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o bezúplatném  zřízení věcného břemene - služebnosti na část 
pozemku parc. č. 599 v k. ú. Úsilné, spočívajícího ve strpění stavby „Cyklostezka Borek - 
Nemanice“ a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, 
provozu a odstraňování poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího 
odstranění, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 526-338/2013, mezi 
statutárním městem České  Budějovice, IČ 244732 (jako oprávněným) a obcí Úsilné, Úsilné 
43, 370 10 České Budějovice, IČ 5819092 (jako povinným) s tím, že věcné břemeno bude 
zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemky v k. ú. České Budějovice 3 a v k. ú. Hrdějovice  – 
cyklostezka ČB - Borek

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 397/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o úplatném zřízení věcného břemene - služebnosti na části pozemků 
parc. č. 24/7 a č. 24/8 v k. ú. České Budějovice 3 a parc. č. 467/5 a č. 467/14 v k. ú. 
Hrdějovice, spočívajícího ve strpění stavby „Cyklostezka Borek - Nemanice“ a v právu 
vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, provozu a odstraňování 
poruch včetně úprav, obnovy, výměny, modernizace a včetně jejího odstranění, v rozsahu, jak 
je zaměřeno geometrickými plány č. 1194-360/2013 a č. 4814-338/2013, mezi statutárním 
městem České  Budějovice, IČ 244732 (jako oprávněným) a ČR - Povodím Vltavy, státním 
podnikem, se sídlem Holečkova 8, Praha 5, IČ 70889953 (jako povinným), to vše za cenu 
20.000 Kč (cena bez DPH), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově 
neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" parc. č. 
4727/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 398/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby 
"Modernizace trati České Budějovice - Nemanice I, SO 22-71-03,04 vodovod a SO 22-70-
03,04 kanalizace" na části pozemku parc. č. 4727/1 v k. ú. České Budějovice 3, spočívajícího 
ve strpění, uložení, zřízení a provozování vodovodu, kanalizace a příslušenství a v právu 



49

vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, včetně úprav, obnovy, 
výměny a modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi statutárním 
městem České Budějovice, IČ 00244732 (oprávněným) a konkrétní fyzickou osobou  se 
sídlem Nábřeží L. Svobody 122, 110 15 Praha, IČ 70994226 (povinným) a Správou 
železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha IČ 70994234 
(investorem), s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene 
v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" - SŽDC, s. o., v k. ú. 
České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 399/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby 
"Modernizace trati České Budějovice - Nemanice I, SO 22-71-04,05, 23-71-01 vodovod a SO 
22-70-04 kanalizace" na částech pozemků parc. č. 3056, parc. č. 4727/2, parc. č. 4727/14, 
parc. č. 4728/7, parc. č. 4725/2, parc. č. 4725/15, parc. č. 3052 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího ve strpění, uložení, zřízení a provozování vodovodu, kanalizace a příslušenství 
a v právu vstupu a vjezdu na služebné pozemky za účelem zajištění údržby, včetně úprav, 
obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickým plánem, mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (oprávněným) a Správou železniční 
dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha, IČ 70994234 (investorem) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr uzavření smlouvy o zřízení věcného 
břemene v rámci stavby "Modernizace trati Č. Budějovice - Nemanice I" parc. 
č. 4159/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 400/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o bezúplatném zřízení věcného břemene - služebnosti v rámci stavby 
"Modernizace trati České Budějovice - Nemanice I, SO 22-71-03,05 vodovod a SO 22-70-
02,03,04 kanalizace" na části pozemku parc. č. 4159/1 v k. ú. České Budějovice 3, 
spočívajícího ve strpění, uložení, zřízení a provozování vodovodu, kanalizace 
a příslušenství a v právu vstupu a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění 
údržby, včetně úprav, obnovy, výměny a modernizace, v rozsahu, jak je zaměřeno 
geometrickým plánem, mezi statutárním městem České Budějovice,  IČ 00244732 
(oprávněným) a Správou železniční dopravní cesty, s. o., se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 
Praha IČ 70994234 (investorem) a Jihočeským krajem, se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 
370 76 České Budějovice, IČ 70890650 (povinným) s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,



50

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti na částech pozemků parc. č. 566/1, 566/10 v k. ú. Roudné a parc. č. 
3949/, 3265/2 v k. ú. České Budějovice 7, Plavská silnice v Novém Roudném  

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 401/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr uzavření smlouvy o zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti, spočívajícího 
v umístění a provozování vodovodního a kanalizačního řadu vybudovaného v rámci 
rekonstrukce Plavské silnice v Novém Roudném a v právu vstupu na pozemky za účelem 
nutných oprav, údržby a odborné revize, v rozsahu, jak je zaměřeno geometrickými plány, na 
pozemcích: 
- parc. č. 566/1 a 566/10 v k. ú. Roudné a parc. č. 3949/1 v k. ú. České Budějovice 7 mezi 
statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (jako oprávněným) a Jihočeským 
krajem, IČ 70890650, prostřednictvím subjektu spravujícího majetek kraje, Správy a údržby 
silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, IČ 70971641 (jako povinným), 
- parc. č. 3265/2 v k. ú. České Budějovice 7 mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 
00244732 (jako oprávněným) a podílovými spoluvlastníky pozemku parc. č. 3265/2, k. ú. 
České Budějovice 7 (jako povinnými) 
s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města -  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - 
služebnosti na pozemku parc. č. 3361/1 v k. ú. České Budějovice 6

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 402/2016:
rada města

I. d o p o r u č u j e
zastupitelstvu města uzavřít smlouvu o úplatném zřízení věcného břemene – služebnosti, 
spočívajícího v právu zřízení, provozování a strpění stavebního objektu - pozemní 
komunikace na části pozemku parc. č. 3361/1 v k. ú. České Budějovice 6 a v právu vstupu 
a vjezdu na služebný pozemek za účelem zajištění údržby, obnovy, výměny, modernizace 
a oprav, jak je zaměřeno geometrickým plánem č. 3697-65/2016, mezi statutárním městem 
České Budějovice, IČ 00244732 (oprávněným) a Správou železniční dopravní cesty, státní 
organizací, se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, Nové město, IČ 70994234 
(povinným), za cenu ve výši 6.000 Kč včetně DPH s tím, že věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu časově neomezenou,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



51

K bodu: Dispozice s majetkem města - uzavření smlouvy o právu provést stavbu na část 
pozemku parc. č. 1178/1 v k. ú. České Budějovice 3

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 403/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na část pozemku parc. č. 1178/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2,4 m2 v k. ú. České Budějovice 3, za účelem realizace stavby 
"Přístavba a stavební úpravy prodejny aut se servisem, rozšíření a úprava stávajících 
zpevněných ploch, včetně odvodnění a označení provozovny samostatně stojícím pylonem" 
mezi statutárním městem České Budějovice, IČ 00244732 (vlastník nemovitosti) 
a společností ACR auto, a. s., se sídlem Pod Stromovkou 211, 370 01 Litvínovice, IČ 
26025582, za cenu 10.000 Kč, za podmínky, že stavba nebude v kolizi s trasou Severní 
spojky,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu o právu provést stavbu.

K bodu: Dispozice s majetkem města – výpůjčka stavby komunikace na pozemku parc. č. 
477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457 v k. ú. České Budějovice 5  (ul. Kamarytova, 
Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 404/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy budoucí o výpůjčce stavby komunikace (včetně všech součástí 
a příslušenství) vybudované na částech pozemků parc. č. 477/2, parc. č. 477/3 a parc. č. 457, 
vše v k. ú. České Budějovice 5 mezi statutárním městem České Budějovice (budoucí půjčitel) 
a společností ENERGIE – REALITY, s. r. o., se sídlem 370 01 Hradce 19, IČ 49023985 
(budoucí vypůjčitel) s tím, že vypůjčitel bude zajišťovat komplexní péči a výpůjčka bude 
uzavřena na dobu určitou 20 let, v upraveném znění,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu smlouvu budoucí o výpůjčce,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat smlouvu budoucí o výpůjčce.

K bodu: Dispozice s majetkem města – podnájem části pozemku parc. č. 1610/3 v k. ú. České 
Budějovice 2, čerpací stanice Na Dlouhé louce

(Zrušeno usnesením č. 832/2016 ze dne 23. 5. 2016)
Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 405/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 114-7/399/99 uzavřené s MOL čerpací stanice, s. 
r. o. (právní nástupce společnosti Eni Česká republika, s. r. o.), IČ 40764176, kterým 
se uděluje souhlas k podnájmu předmětu nájmu společnosti MOL Retail Česká republika, s. r. 
o., IČ 27632491 (případně jejímu právnímu nástupci), za účelem zřízení odpočinkové zóny, 
a navyšuje se stávající nájemné na částku 10.000 Kč/rok,



52

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dodatek č. 1 k nájemní smlouvě primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dodatek č. 1 k nájemní smlouvě.

K bodu: Dispozice s majetkem města – nájemní smlouva a budoucí převedení části pozemku 
parc. č. 2953/40 v k. ú. České Budějovice 7, Rožnov (cyklostezka směr Včelná)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 406/2016:
rada města

I. m ě n í
usnesení č. 182/2016 ze dne 15. 2. 2016 ve schvalovací části v bodě 1., spočívající ve změně 
výše nájmu takto:
I.  schvaluje
    1.  uzavření nájemní smlouvy na pronájem části pozemku parc. č. 2953/40 o výměře
         40 m2 v  k. ú. České Budějovice 7 s Českou republikou – Státním pozemkovým
         úřadem, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 1312774 (jako
         pronajímatelem), za účelem umístění stavby cyklostezky vybudované v rámci
         stavby „Cyklostezka České Budějovice – směr Včelná“, za nájem ve výši 
         500 Kč/rok do nabytí právní moci stavebního povolení na uvedenou stavbu a za
         nájem ve výši 1520 Kč/rok po nabytí právní moci stavebního povolení na 
         uvedenou stavbu, na dobu určitou do vydání kolaudačního souhlasu s tím, že bude
         do 30 dnů od vydání kolaudačního souhlasu požádáno o převod zastavěného pozemku,
    2.  záměr budoucího nabytí pozemku parc. č. 2953/40 v k. ú. České Budějovice 7, na
         kterém bude umístěna stavba cyklostezky od vlastníka pozemku ČR – Státního 
         pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČ 1312774,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu. 

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem části pozemku parc. č. 2875/1 v k. ú. České 
Budějovice 3 (lokalita Jiráskovo nábřeží)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 407/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 2875/1 – ostatní plocha, zeleň o výměře 900 m2 v k. ú. 
České Budějovice 3, za účelem zřízení a provozování aktivního městského parku, na dobu 
určitou 20 let,

II. u k l á d á
JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,
zajistit realizaci tohoto usnesení.



53

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České 
Budějovice 2 – ukončení nájemní smlouvy (pod garážovým domem v ul. Větrná, 
sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 408/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemní smlouvy č. 31526156 ze dne 27. 1. 1999 na pronájem pozemku parc. č. 
2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (pod garážovým domem), uzavřené mezi statutárním 
městem České Budějovice (pronajímatel) a Občanským sdružením vlastníků garáží Máj, se 
sídlem Větrná 1422, České Budějovice, IČ 68550162 (nájemce), a to dohodou ke dni 
31. 3. 2016, 

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit primátorovi města k podpisu dohodu o ukončení nájemní smlouvy,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemní smlouvy.

K bodu: Dispozice s majetkem města – majetkové vypořádání spoluvlastnických podílů ke 
garážím - jednotkám – pozemek parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 
(garážový dům Větrná čp. 1422, sídliště Máj)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 409/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr prodeje částí pozemku parc. č. 2061/886 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 

1021 m2 v k. ú. České Budějovice 2 (pod stavbou garážového domu v ul. Větrná čp. 
1422):
-  id. 312/37372  pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotkám č. 1422/18 a 1422/19) konkrétní fyzické osobě, za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 17.048 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 150/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/28) konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 8.196 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 355/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotkám č. 1422/52 a 1422/58) konkrétní fyzické osobě, za cenu 
v místě a čase obvyklou ve výši 19.397 Kč + náklady spojené s prodejem
- id. 172/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/137) konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 9.398 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 172/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/152) konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 9.398 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 162/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/164) konkrétním fyzickým osobám, za cenu v místě 
a čase obvyklou ve výši 8.852 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 162/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/187) konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 
obvyklou ve výši 8.852 Kč + náklady spojené s prodejem,
- id. 172/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 (spoluvlastnický 
podíl náležející k jednotce č. 1422/188) konkrétní fyzické osobě, za cenu v místě a čase 



54

obvyklou ve výši 9.398 Kč + náklady spojené s prodejem,
2. záměr pronájmu id. 162/37372 pozemku parc. č. 2061/886 v k. ú. České Budějovice 2 

(spoluvlastnický podíl náležející k jednotce č. 1422/132) konkrétní fyzické osobě, na 
dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 100 Kč/m2/rok, tj. za roční nájemné 443 Kč, za 
účelem majetkoprávního vypořádání,

II. u k l á d á
1. Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,

předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města,
2. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

zajistit realizaci tohoto usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České 
Budějovice 5 – ukončení NS (zahrádka Suché Vrbné)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 410/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
ukončení nájemních smluv č. 2010002084 a č. 3152700090 uzavřených s konkrétní fyzickou 
osobou, na pronájem pozemku parc. č. 2516/35 v k. ú. České Budějovice 5 za účelem užívání 
pozemku jako zahrádky, a to dohodou ke dni 31. 3. 2016,

II. u k l á d á
1. JUDr. Luďce Starkové, vedoucí majetkového odboru,

předložit dohodu o ukončení nájemních smluv k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat dohodu o ukončení nájemních smluv.

K bodu: Dispozice s majetkem města – zrušení pronájmu části pozemku parc. číslo 2473/1 
v k. ú. České Budějovice 7

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 411/2016:
rada města

r u š í
usnesení č. 1468/2015 ze dne 19. 10. 2015 týkající se pronájmu části pozemku parc. č. 2473/1 
(ostatní komunikace, ostatní plocha) o výměře 75 m2 v k. ú. České Budějovice 7, konkrétní fyzické 
osobě, za cenu ve výši 5.000 Kč/rok, na dobu neurčitou, s výpovědní dobou 3 měsíce, za podmínky 
neoplocení pronajatého pozemku.
 

K bodu: Dispozice s majetkem města - záměr prodeje pozemku parc. č. 2263, v k. ú. České 
Budějovice 3, ul. Klostermannova

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 412/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje pozemku parc. č. 2263 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 86 m2, v k. ú. 
České Budějovice 3, za nejvyšší nabídnutou cenu, nejméně však za cenu stanovenou dle 
znaleckého posudku, jako cenu v místě a čase obvyklou, tj. za 70.970,- Kč,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání zastupitelstvu města.



55

K bodu: Dispozice s majetkem města – záměr prodeje části pozemku parc. č. 2440/209 v k. ú. 
České Budějovice 6 – rozšíření zahrady u RD v Osikové ul.

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 413/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr prodeje části pozemku parc. č. 2440/209 v k. ú. České Budějovice 6 o celkové výměře 
cca 50 m2 za cenu v místě a čase obvyklou a náklady spojené s prodejem, a to za podmínky 
zřízení bezúplatného věcného břemene – služebnosti, spočívajícího v právu uložení 
kabelového vedení veřejného osvětlení pro statutární město České Budějovice,

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit materiál k projednání zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – odkoupení pozemků parc. č. 3114/22 a 3114/113 
a částí pozemků parc. č. 3110/3 a 3114/10 v k. ú. České Budějovice 7, pro 
cyklostezku směr Včelná

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 414/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
záměr odkoupení části pozemku parc. č. 3114/22 o výměře cca 21 m2 od vlastníka INVY, s. r. 
o., IČ 26109336 a části pozemků parc. č. 3114/10 o výměře cca 21 m2 a parc. č. 3110/3 
o výměře cca 27 m2 od konkrétní fyzické osoby, za cenu dle znaleckého posudku v čase 
a místě obvyklou ve výši 788 Kč/m2, za účelem umístění stavby cyklostezky směr Včelná, 

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tuto majetkovou dispozici k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. 
Ondříčka 46, České Budějovice – kancelář č. 38, sklad č. 58, 70

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 415/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu Fr. Ondříčka 1243/46, České Budějovice, 
kancelář č. 38 a sklad č. 58, 70 o celkové výměře 37,41 m2 pro pana Milana Maxu – BONITA 
M, se sídlem Fr. Ondříčka 22, České Budějovice, IČ 40761070, pro provozování obchodní 
činnosti na dobu určitou 2 let, za nájemné ve výši 56.115,- Kč/rok, tj. 4.676,- Kč/měsíc 
s valorizační doložkou,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



56

K bodu: Dispozice s majetkem města – sleva na nájemném za pronájem parkovacích stání - 
pozemku v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice po dobu rekonstrukce 
vozovky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 416/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
slevu na nájemném za pronájem parkovacích stání – pozemek č. 124/1 k. ú. České Budějovice 
6 v objektu Štítného 2, 4, 6, 8, České Budějovice ve výši 100 %, po dobu, kdy nebudou moci 
nájemci uvedení v důvodové zprávě užívat parkovací stání z důvodu rekonstrukce 
komunikace Štítného ul.,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádost o finanční příspěvek na pronájem sálu v KD 
SLAVIE pro Svaz důchodců ČR, občanské sdružení – Městská organizace 
v Českých Budějovicích, Lidická 7, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 417/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o finanční příspěvek na pronájem sálu v KD SLAVIE pro Svaz důchodců 
ČR, občanské sdružení – Městská organizace v Českých Budějovicích, Lidická 7, 370 01 
České Budějovice, pro konání výroční členské schůze Městské organizace Svazu důchodců 
ČR České Budějovice dne 31. 3. 2016,

II. s c h v a l u j e
pronájem sálu v KD SLAVIE na výroční schůzi Městské organizace Svazu důchodců ČR dne 
31. 3. 2016 za částku 100,- Kč včetně energií, s povinností uhradit finanční náklady na 
pořadatelskou službu, hasiče a technika dle platného ceníku kulturního domu SLAVIE,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – pronájem prostoru sloužícího podnikání na parc. č. 
2143/3, kat. území České Budějovice 3 v objektu Plzeňská 2219/44, 370 04 České 
Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 418/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost o pronájem prostoru sloužícího podnikání v objektu na parc. č. 2143/3, k. ú. České 
Budějovice 3, Plzeňská 2219/44, 370 04 České Budějovice – Auticentrum, o. p. s., 
Bezdrevská 1036/3, 370 11 České Budějovice, IČ 02426374, celková plocha prostor 
235,79 m2,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
zveřejnit záměr pronájmu dle zákona o obcích. 



57

K bodu: Dispozice s majetkem města – žádosti Salesiánského střediska mládeže – dům dětí 
a mládeže České Budějovice, se sídlem Emy Destinové 1, 370 05 České Budějovice, 
IČ 62537601 o povolení provedení  úprav v Komunitním centru Máj, Ant. Barcala 
1791/40, 370 05 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 419/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádosti Salesiánského střediska mládeže – dům dětí a mládeže České Budějovice, se sídlem 
Emy Destinové 1, 370 05 České Budějovice, IČ 62537601 o povolení provedení úprav 
v Komunitním centru Máj, Ant. Barcala 1791/40, 370 05 České Budějovice dle příloh č. 1, č. 
2, č. 3,

II. s c h v a l u j e
provedení úprav v rozsahu žádostí Salesiánského střediska mládeže – dům dětí a mládeže 
České Budějovice, se sídlem Emy Destinové 1, 370 05 České Budějovice, IČ 62537601 
v Komunitním centru Máj, na adrese Ant. Barcala 1791/40, 370 05 České Budějovice, po 
předchozím schválení Úřadem Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad dle Smlouvy 
o podmínkách poskytnutí dotace z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad, 

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s majetkem města – vybudování mobilního oplocení pozemku parc. č. 
2097/1, k. ú. České Budějovice 3 (areál bývalých kasáren Jírovcova ul.)

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 420/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
vybudování mobilního oplocení pozemku parc. č. 2097/1, k. ú. České Budějovice 3 (areál 
bývalých kasáren Jírovcova) od 1. 4. 2016 na dobu 6 měsíců s možností prodloužení,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Zpráva k předpisu vyúčtování úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného 
u prostor sloužících podnikání s žádostí o prominutí

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 421/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
zprávu k předpisu vyúčtování úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání dle důvodové zprávy,

II. s c h v a l u j e
1. částečné prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 

sloužících podnikání, jejichž výše nepřesahuje částku 20.000 Kč, dle přiloženého 
seznamu v celkové výši 88.327,51 Kč,

2. záměr částečného prominutí úroku z prodlení za pozdní úhradu nájemného u prostor 
sloužících podnikání, jejichž výše přesahuje částku 20.000 Kč, dle přiloženého seznamu 
v celkové výši 40.069,29 Kč,



58

III. u k l á d á
1. Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,

realizovat přijaté usnesení,
2. Ing. Jaromíru Talířovi, náměstkovi primátora,

předložit záměr uvedený v části II. 2. ke schválení zastupitelstvu města.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 72, 370 05 
České Budějovice ihned po jeho uvolnění pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 422/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 2+1, výměra 57,82 m2 (započitatelná plocha 55,96 m2), v domě 
M. Horákové 72, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc 
a jmenovaný složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – zrušení usnesení Rady města České Budějovice č. 110/2016 ze dne 
25. 1. 2016 v bodě č. 2 na vyhlášení výběrového řízení na byt v domě ve vlastnictví 
města České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1 o velikosti 3+1 
v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice a přenechání bytu č. 1 o velikosti 
3+1 v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 423/2016:
rada města

I. r u š í
usnesení č. 110/2016 ze dne 25. 1. 2016 v bodě č. 2 na vyhlášení výběrového řízení na 
pronájem bytu v domě ve vlastnictví města České Budějovice a uzavření nájemní smlouvy na 
byt č. 1 o velikosti 3+1, výměra 86,80 m2 (započitatelná plocha 82,90 m2), v domě 
Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice,

II. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 1 o velikosti 3+1, výměra 86,80 m2 (započitatelná plocha 82,90 m2), 
v domě Jeronýmova 25, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena za stávajících podmínek, tj. na dobu neurčitou a za 
nájemné ve výši 68,- Kč/m2 měsíčně, a dosavadní byt o velikosti 3+1, výměra 90,93 m2, vrátí 
zpět vlastníkovi,

III. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



59

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 424/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, výměra 31,50 m2 (započitatelná plocha 31,50 m2), v domě 
Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 10, 370 05 České 
Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 425/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), do nájmu v domě 
Loucká 10, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení a za podmínek 
stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaná složí 
jistotu ve výši 9.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 426/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, výměra 19,75 m2 (započitatelná plocha 19,75 m2), v domě 
Dlouhá 16, 370 11 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, 
a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



60

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu č. 2 o velikosti 2+1 v domě Okružní 621/1a, 370 
01 České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 427/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2 o velikosti 2+1, výměra 60,10 m2 (započitatelná plocha 60,10 m2), 
v domě Okružní 621/1a, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaní složí jistotu ve výši 8.000,- Kč a byt o velikosti 2+1, výměra 
61,60 m2, vrátí zpět vlastníkovi,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Rudolfovská tř. 154, 370 
01 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 428/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 0+1, výměra 24,97 m2 (započitatelná plocha 24,97 m2), v domě 
Rudolfovská tř. 154, 370 01 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaná složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+kk v domě Loucká 14, 370 05 České 
Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 429/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+kk, výměra 41,45 m2 (započitatelná plocha 40,85 m2), v domě 
Loucká 14, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného prodloužení 
a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc, 
a jmenovaná složí jistotu ve výši 12.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



61

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 3+1 v domě M. Horákové 76, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzické osoby

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 430/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 2.7 o velikosti 3+1, výměra 72,13 m2 (započitatelná plocha 70,27 m2), 
v domě M. Horákové 76, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzické osoby 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaní složí jistotu ve výši 12.000,- Kč a vrátí byt č. 5.26 v domě M. 
Horákové 72, 370 05 České Budějovice,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a přenechání bytu o velikosti 0+1 v domě Vrbenská 4, 370 01 České Budějovice jako 
náhradního ubytování pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 431/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ a přenechání bytu o velikosti 
0+1, výměra 31,50 m2 (započitatelná plocha 31,50 m2), v domě Vrbenská 4, 370 01 České 
Budějovice jako náhradního ubytování do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu s tím, že 
smlouva o poskytnutí ubytování bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
opětovného prodloužení a za podmínek stanovených touto smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaný složí jistotu ve výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – udělení výjimky z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu“ 
a výjimky pro zaplacení jistoty na tento byt formou splátek a přenechání bytu 
o velikosti 1+kk v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice do nájmu pro 
konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 432/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
výjimku z „Pravidel pro přenechání bytu do nájmu a výjimku pro zaplacení jistoty formou 
splátek a přenechání bytu o velikosti 1+kk, výměra 40,88 m2 (započitatelná plocha 39,67 m2), 
do nájmu v domě Loucká 12, 370 05 České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu s tím, 
že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
60,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaná uhradí jistotu ve výši 12.000,- Kč ve splátkách,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.



62

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 2+1 v domě M. Horákové 74, 370 05 
České Budějovice pro konkrétní fyzickou osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 433/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu č. 5.40 o velikosti 2+1, výměra 57,44 m2 (započitatelná plocha 55,44 m2), 
v domě M. Horákové 74, 370 05 České Budějovice do nájmu pro konkrétní fyzickou osobu 
s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 6 měsíců s možností opětovného 
prodloužení a za podmínek stanovených nájemní smlouvou, za nájemné ve výši 
68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaná složí jistotu ve výši 8.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytu o velikosti 1+0 v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice do nájmu pro klienta projektu „Mezi proudy o.p.s.“ konkrétní fyzickou 
osobu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 434/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytu o velikosti 1+0 (19,75 m2) do nájmu v domě Dlouhá 16, 370 11 České 
Budějovice pro klienta projektu „Mezi proudy, o. p. s.“, České Budějovice, konkrétní 
fyzickou osobu s tím, že nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 3 měsíce s možností 
prodloužení o 6 měsíců, za nájemné ve výši 68,- Kč/m2/měsíc, a jmenovaný složí jistotu ve 
výši 4.000,- Kč,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty – přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 
a 14, 370 05 České Budějovice - do nájmu pro žadatele odsouhlasené bytovou komisí 
rady města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 435/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
přenechání bytů – prodloužení nájmu v domech Loucká 10, 12 a 14, 370 05 České 
Budějovice, o 6 měsíců s právem opce na opětovné prodloužení, za podmínek stanovených 
nájemní smlouvou a splnění podmínek vyplývajících z Pravidel pro přenechání bytů v těchto 
domech, za nájemné ve výši 60,- Kč/m2/měsíc - těmto žadatelům:
1. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
2. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
3. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
4. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
5. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
6. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
7. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,



63

8. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
9. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
10. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
11. konkrétní fyzické osoby, 1+kk,
12. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
13. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
14. konkrétní fyzická osoba, 2+kk,
15. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,
16. konkrétní fyzické osoby, 2+kk,
17. konkrétní fyzická osoba, 1+kk,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení. 

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 1, 
o velikosti 1+1, v domě Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 436/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 1, o velikosti 1+1, výměra 75,4 m2 (započitatelná plocha je 
67,65 m2), v domě Husova tř. 12, 370 01 České Budějovice s tímto žadatelem přihlášeným do 
výběrového řízení:
konkrétní fyzická osoba za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 
5.500,- Kč, tj. 81,- Kč za 1 m2,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto: 6+6 měsíců a prodlužována dle 
„Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaný složí jistotu ve 
výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 3, 
o velikosti 2+kk, v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 437/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 3, o velikosti 2+kk, výměra 52,75 m2 (započitatelná plocha 
je 52,75 m2), v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

4.000,- Kč, tj. 76,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.850,- Kč, tj. 73,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

3.800,- Kč, tj. 72,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto: 6+6 měsíců a prodlužována dle 
„Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve 
výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,



64

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Dispozice s byty - výběrové řízení na uzavření nájemní smlouvy na byt č. 6, 
o velikosti 1+1, v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 438/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6, o velikosti 1+1, výměra 67,99 m2 (započitatelná plocha 
je 67,99 m2), v domě Krajinská 34, 370 01 České Budějovice, s těmito žadateli přihlášenými 
do výběrového řízení:
1. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.550,- Kč, tj. 96,- Kč za 1 m2,
2. konkrétní fyzická osoba, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.500,- Kč, tj. 96,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 1. místa odstoupil,
3. konkrétní fyzické osoby, za vysoutěžené měsíční prosté nájemné bez služeb dle nabídky 

6.190,- Kč, tj. 91,- Kč za 1 m2, v případě, že by uchazeč z 2. místa odstoupil,
nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 roku takto: 6+6 měsíců a prodlužována dle 
„Pravidel“ a za podmínek stanovených nájemní smlouvou s tím, že jmenovaní složí jistotu ve 
výši trojnásobku vysoutěženého nájemného,

II. u k l á d á
Mgr. Petru Šindelářovi, jednateli spol. SPRÁVA DOMŮ s.r.o.,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Návrh spolupráce mezi zřizovateli Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje 
a poskytnutí finančního příspěvku ze strany města na realizaci fotbalové akademie 
pro rok 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 439/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
návrh spolupráce mezi zřizovateli Regionální fotbalové akademie Jihočeského kraje,

II. s c h v a l u j e
záměr poskytnutí neinvestičního finančního příspěvku na realizaci projektu Regionální 
fotbalové akademie Jihočeského kraje pro rok 2016 ve výši 400.000 Kč,

III. u k l á d á
Mgr. Bc. Dagmar Koubové, vedoucí odboru školství a tělovýchovy,
1. předložit radě města návrh smlouvy o poskytnutí příspěvku,
2. připravit rozpočtové opatření.

K bodu: Dispozice s majetkem města - odkoupení HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR v k. 
ú. České Budějovice 2 

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 440/2016:
rada města

I. b e r e  n a  v ě d o m í
žádost HC ČESKOBUDĚJOVIČTÍ  LVI, z. s., o vyjádření k projednané celkové kupní ceně 
HOKEJOVÉHO CENTRA POUZAR,



65

II. u k l á d á
Ing. Petrovi Holickému, náměstkovi primátora,
předložit tento materiál k projednání v zastupitelstvu města.

K bodu: Záměr uzavření smlouvy o výpůjčce objektu Malá solnice k bezplatnému užívání

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 441/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
smlouvu o výpůjčce objektu Malá solnice k bezplatnému užívání, uzavřenou mezi městem 
České Budějovice a SALINUM CB, a. s., IČ 03926338, za účelem provozování expozice 
historických motocyklů,

II. u k l á d á
Mgr. Ivě Sedlákové, vedoucí odboru kultury a cestovního ruchu,
realizovat přijaté usnesení.

K bodu: Pronájem části střechy a půdních prostor pro umístění nosných konstrukcí antén

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 442/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem části střechy o ploše 15,7 m2 pro umístění nosných konstrukcí antén a části půdního 
prostoru o ploše 11,4 m2 pro umístění telekomunikačního zařízení budovy Kněžská 19, parc. 
č. 82 v k. ú. České Budějovice 1, společnosti T-Mobile Czech Republic, a. s., Tomíčkova 
2144/1, Praha 4, zastoupené Ing. Libuší Plecitou, za cenu 197.810,- Kč ročně bez DPH + 
náklady za odběr elektrické energie ve výši 11.454,- Kč ročně bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Pronájem pro umístění zařízení - optické spojky v prostorách magistrátu města

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 443/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem plochy pro umístění zařízení - optické spojky v prostorách kabelovny C3 magistrátu 
města za účelem posílení signálu se společností Česká telekomunikační infrastruktura, a. s., 
Olšanská 2681/3, Praha3, Žižkov, za jednorázovou náhradu ve výši 500,- Kč bez DPH,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.



66

K bodu: Pronájem prostor objektu C3 (věž) magistrátu města za účelem instalace zařízení 
k posílení signálu mobilního operátora O2

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 444/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
pronájem prostor objektu C3 (věž) magistrátu města za účelem instalace zařízení k posílení 
signálu mobilního operátora O2 v budově radnice parc. č. 1/1 v k. ú. České Budějovice 1 za 
nájemné 40.000,- Kč/rok bez DPH + spotřeba elektrické energie společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura, a. s., Olšanská 2681/3, Praha 3, Žižkov,

II. u k l á d á
1. Janu Michlovi, vedoucímu odboru vnitřních věcí,

předložit nájemní smlouvu primátorovi města k podpisu,
2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,

podepsat nájemní smlouvu.

K bodu: Neinvestiční dotace - významné akce v roce 2016 v Českých Budějovicích - 
MOTORfest; 1/2Maraton České Budějovice; Mistrovství České republiky dětské 
hry Plamen a dorostu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v požárním sportu

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 445/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - MOTORfest dne 7. května 2016 

v Českých Budějovicích ve výši 200.000 Kč pro Nadační fond MOTOR, F. A. Gerstnera 
7/8, 370 01 České Budějovice, IČ 04625587,

2. záměr poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - 1/2Maraton České Budějovice 
dne 4. června 2016 v Českých Budějovicích ve výši 300.000 Kč pro Tempo Team 
Prague, s. r. o., Františka Křižíka 461/11, 170 00 Praha 7 - Holešovice, IČ 25107615,

3. poskytnutí neinvestiční dotace - významná akce - Mistrovství České republiky dětské hry 
Plamen a dorostu Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska v Požárním sportu ve dnech 
1. - 5. července 2016 v Českých Budějovicích ve výši 50.000 Kč pro SH ČMS - Krajské 
sdružení hasičů Jihočeského kraje, Lannova tř. 117/63, 370 01 České Budějovice, IČ 
71176110,

4. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

1. Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
předložit veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace SH ČMS - Krajské 
sdružení hasičů Jihočeského kraje primátorovi města k podpisu,

2. Ing. Jiřímu Svobodovi, primátorovi města,
a) předložit zastupitelstvu města ke schválení poskytnutí neinvestiční dotace pro 

Nadační fond MOTOR; Tempo Team Prague, s. r. o., a veřejnoprávní smlouvu 
v předloženém znění,

b) podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace s SH ČMS - 
Krajským sdružení hasičů Jihočeského kraje.



67

K bodu: Neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2016 sborům dobrovolných hasičů 
působícím na území města České Budějovice

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 446/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na celoroční činnost na rok 2016 pro:

a) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů České 
Budějovice, Husova 1829/12, 370 01 České Budějovice, IČ 65059832, ve výši 
35.000 Kč,

b) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Nové 
Hodějovice, Novohradská 89, 370 08 České Budějovice, IČ 65048954, ve výši 
35.000 Kč,

c) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Mladé, 
Novohradská 1709, 370 08 České Budějovice, IČ 65048784, ve výši 15.000 Kč,

d) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Sbor dobrovolných hasičů Nové Vráto, 
Rudolfovská 145, 370 01 České Budějovice, IČ 65049667, ve výši 25.000 Kč,

e) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Haklovy 
Dvory, Haklovy Dvory 2002, 370 05 České Budějovice, IČ 65048075, ve výši 
10.000 Kč,

f) Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, sbor dobrovolných hasičů Kaliště 
u Zalin, Kaliště 2318, 370 06 České Budějovice, IČ 65048393, ve výši 10.000 Kč,

2. veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvy s jednotlivými subjekty.

K bodu: Žádost Nadačního fondu GAUDEAMUS o poskytnutí neinvestiční dotace na XXV. 
ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií České a Slovenské republiky

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 447/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na XXV. ročník Dějepisné soutěže studentů gymnázií 

České a Slovenské republiky dne 24. listopadu 2016 v Chebu ve výši 1.000 Kč pro 
Nadační fond GAUDEAMUS, Nerudova 2283/7, 350 40 Cheb, IČ 25228633,

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.

K bodu: Žádost Oblastního sdružení chovatelů poštovních holubů o poskytnutí neinvestiční 
dotace na závodní sezónu poštovních holubů 2016

Rada města České Budějovice přijala   u s n e s e n í   č. 448/2016:
rada města

I. s c h v a l u j e
1. poskytnutí neinvestiční dotace na závodní sezónu poštovních holubů 2016 ve výši 

5.000 Kč pro Oblastní sdružení chovatelů poštovních holubů, Větřní, Horní Němče 53, 
IČ 65025334,



68

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace v předloženém znění,
II. u k l á d á

Daně Matějkové, vedoucí odboru kancelář primátora,
podepsat veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace.



69

N e p ř i j a t á  u s n e s e n í
K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - osobní asistence

Usnesení vyjádřit potřebnost poskytování sociální služby - osobní asistence, kterou poskytuje 
v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, Jihočeská sociální pomoc, o. p. s., IČ 
26034948, se sídlem Klavíkova 7, 370 04 České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Vyjádření obce k potřebnosti sociální služby - raná péče

Usnesení vyjádřit potřebnost poskytování sociální služby - rané péče, kterou poskytuje v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, APLA Jižní Čechy, z. ú., IČ 28552288, se sídlem 
Farského 887, 390 02 Tábor, v pobočce České Budějovice, nebylo přijato.

K bodu: Dispozice s majetkem města – ukončení nájmu na  části pozemku parc. č. 2949/15 
v k. ú. České Budějovice 3 (ul. Nerudova, Puklicova)

Usnesení ve věci schválení ukončení Smlouvy o nájmu č. 114-8/452/00 uzavřené mezi konkrétní 
fyzickou osobou (jako nájemce) a statutárním městem České Budějovice (jako pronajímatel) na 
části pozemku parc. č. 2949/15 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 100 m2, v k. ú. České 
Budějovice 3, a to dohodou ke dni 31. 3. 2016, nebylo přijato.

Č. Budějovice  23. 3. 2016
Zapsal(a): Ivana Jiráková

Ing. Jiří Svoboda Ing. Jaroslav Mach
primátor člen rady města


